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„Tejben-habban” is fürödtek a gyerekek a nyári táborban
Nyolc hét alatt több mint hatszáz 
gyerek fordult meg nyáron a 
Hegyvidéki Gyermek- és Ifjúsági 
Táborban. Sokan vissza is tértek 
a vakáció ideje alatt, ami mutatja, 
hogy jól érezték magukat a Má-
tyás király úton.

Elég volt csak kicsit elbeszélgetni 
a Mátyás Tábor idei utolsó lakói-
val, azonnal kiderült, mennyire 
kedvelik a gyerekek ezt a helyet. 
Kivétel nélkül nagy lelkesedéssel 
meséltek nyári élményeikről.

„Óriási a szabad tér, és persze a 
medence is jó dolog ebben a nagy 
melegben, de a legjobbak a prog-
ramok voltak” – sorolta lelkesen 
Nimród, akinek a számháborúzás, 
a múzeumlátogatás és a gyermek-
vasúton tett kirándulás tetszett 
leginkább. No, és a természet kö-
zelsége, amivel nem tudott betel-
ni. „Több turnusban lehettem itt, 
és mindig elcsodálkoztam a kör-
nyezet szépségén. Jó belelátni 
ilyen közelről az állatvilágba! 
Megfigyeltem a bogarak életét, 
erről még videót is készítettünk a 
barátaimmal és a testvéremmel” 
– beszélt zoológiai érdeklődéséről 

a Diana utcai iskola hatodikos 
tanulója.

Ami a természetet, a kiállításo-
kat és a számháborút illeti, min-
denben egyetértett bátyjával a 

kilencéves Boldizsár. A szintén 
„dianás” kisdiáknak ugyancsak 
nagy élményt jelentett a gyermek-
vasút, az állatok is lekötötték a 
figyelmét, mégis azt tartotta a 

legfontosabbnak, hogy együtt le-
hetett a testvérével, és így igazán 
biztonságban érezte magát.

„Itt aztán van hely bőven, any-
nyit szaladgálhatok, amennyit csak 

akarok!” – vette át a 
szót az ELTE-be járó 
harmadikos, Aba. A 
fiú ugyan gyorsan 
rájött, hogy a kéz-
mű ves ke dés inkább 
a lányoknak való, a 
játszótéren viszont 
annál gyorsabban 
feltalálta magát. 
„Mindennap csinál-
tunk agyagból egy 
mesterséges tavat, 
ami az esőben meg-
telt vízzel. Másnap 
alig vártuk, hogy 
megnézzük, milyen 
lett!” – avatott be 
minket a tábori épít-
kezések titkaiba. Tá-
vozóban még azt is 
elárulta, hogy nagy 
örömére sokszor lá-
tott bodobácsot, a 
„kedvenc bogarát”.

A gyerekek tehát 
jól érezték magukat 
a táborban, ahol 
akár többen is lehet-

tek volna, azonban a járványügyi 
helyzet miatt korlátozni kellett a 
létszámot. „Az egészségmegóvást 
szem előtt tartva a Közép-Budai 
Tankerületi Központhoz tartozó 
tizenkettedik kerületi intézmény-
be járó, valamint itt állandó lakó-
hellyel rendelkező tanulók jelent-
kezését részesítettük előnyben. 
Külsősök csak a fennmaradó he-
lyekre juthattak be a várólistáról. 
Pedig lett volna bőven igény, hi-

szen még a szigorítással együtt is 
arányosan nőtt a kerületen kívü-
liek száma” – összegezte a legfon-
tosabb adatokat Párkányi Zsuzsa 
táborvezető. Mint kiemelte, a tá-
bor népszerűsége nagyban kö-
szönhető a vidám programoknak 
és az örömet adó játékos foglalko-
zásoknak, valamint a gyerekszere-
tő, a gyerekekkel bánni tudó pe-
dagógusok munkájának.

(Folytatás az 5. oldalon)

Új utak épülnek
Az utóbbi évek legnagyobb útépí-
tése zajlik a Normafa térségében, 
ahol az utolsó fázisához érkezett 
az új Eötvös út kialakítása. A 
komplex fejlesztés magában fog-
lalja a csillebérci ifjúsági központ 
bejárata előtti autóbusz-fordulót, 

valamint a Konkoly-Thege Miklós 
út legfelső, immár zsákutcává ala-
kuló részén jelenleg is épülő par-
kolót.

A buszforduló már elkészült, ez 
megkönnyíti a menetrend szerinti 
járatok visszafordulását, valamint 
kulturált pihenési lehetőséget biz-
tosít a sofőrök számára. Fel- és 
leszállni a központ bejáratánál 
eddig is működő megállóban le-
het, így ebben nincsen változás. 
Gyakorlatilag szintén befejeződött 
az Eötvös út új szakaszának kiala-
kítása, már csak a tereprendezés 
van hátra.

A végéhez közelednek a 
Konkoly-Thege Miklós úti parko-
ló munkálatai. Ez váltja ki a há-
rom meglévő, a Normafa Síház és 
a még működő régi buszforduló 
közötti, a gyermekvasút Normafa 

megállója melletti és a Konkoly-
Thege Miklós úti murvás parko-
lókat. Mozgáskorlátozottaknak 
fenntartott helyek is lesznek, to-
vábbá az elektromos autók töltését 
lehetővé tévő modern töltőfejeket 
telepít a kivitelező.

Jól halad a Gyógyfű utca Csa-
ba utca felőli oldalának rendezé-
se, ahol vadonatúj út készül. 
Azért, hogy ez biztonságosan 
járható legyen, odébb kellett he-
lyezni az érintett kerítéseket, ami 
jelenleg is folyamatban van. El-
készült viszont a szegélyezés a 
szemközti oldalon. Amint a he-
lyükre kerülnek az új kerítések, 
az útpálya térkövezése is megtör-
ténik.

A végéhez közeledik az Álom 
utcai fejlesztés. Már kész van a 
Zalatnai és a Trencséni utca kö-
zötti vízelvezető árok, és az útépí-
tők hamarosan elvégzik a szüksé-
ges burkolatjavítást is. Ezzel meg-
oldódik a korábban rendszeresen 
gondokat okozó csapadékvíz elve-
zetése.

mm.

Nyitnak az iskolák, a biztonság a legfontosabb
Szeptemberben megkezdődik a 2020–21-es tanév, méghozzá a jelen 
állás szerint a megszokott tanulmányi rendben. Változnak viszont a 
körülmények, a magas színvonalú oktatás biztosítása mellett ugyan-
olyan fontos lesz a járvány elleni védekezés, aminek legfontosabb eleme 
a megelőzés. Összeállításunkban a praktikus tudnivalókat gyűjtöttük 
össze.

A járványügyi adatok azt mutat-
ják, hogy Magyarország jelenleg 
biztonságos, így nincs akadálya az 
iskolák és óvodák szeptemberi 
megnyitásának. Ugyanakkor – és 
ezt az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma (EMMI) is hangsúlyozza 
– a vírus terjedését nem lehet elő-

re látni, ezért az oktatási-nevelési 
intézményeknek kiemelt figyel-
met kell fordítaniuk a megelőzés-
re. Arra, hogy a vírus átadását, a 
gócok kialakulását már csírájában 
elfojtsák, s biztosítva legyen a fer-
tőzöttek nyomon követése és ezzel 
a szélesebb körű terjedés megaka-
dályozása.

Az EMMI intézkedési tervet 
készített, amelyben kötelező érvé-
nyű utasításokat és ajánlásokat 
fogalmaz meg a pedagógusok és a 
diákok védelme érdekében. Ennek 
sarkalatos pontja a fertőtlenítés: a 
mindenre kiterjedő fertőtlenítő 
nagytakarítást az összes közneve-

lési intézményben el kell végezni. 
Ezt követően rendszeres fertőtle-
nítő takarítás az előírás.

Nagyon fontos – és ez alól nincs 
kivétel! – hogy az intézményeket 
kizárólag egészséges, a vírussal 
kapcsolatba hozható tüneteket 
nem mutató gyerek, tanuló láto-
gathatja. Ugyanez igaz a dolgo-

zókra is. Azért, hogy minél kisebb 
legyen a fertőződés esélye, szüksé-
ges az intézményi csoportosulások 
megelőzése az épületeken belül és 
az épületek előtt. Idetartozik, 
hogy a tanulók lehetőség szerint 
lazábban legyenek elhelyezve az 
osztálytermekben, akár a nagyobb 
termek vagy más rendelkezésre 
álló helyiségek bevonásával. 
Maszk használata viszont nem 
kötelező.

A közösségi terekben egyszerre 
csak annyi gyerek, tanuló tartóz-
kodhat, hogy meglegyen közöttük 
a másfél méteres távolság. Ha ezt 
nem lehet megoldani, az általános 

iskola felső tagozatában és a kö-
zépiskolákban javasolt a maszk 
viselése együtt tartózkodás idején. 
Lehetőleg el kell kerülni az osztá-
lyok keveredését, vagy az osztály-
váltás között a tantermekben fe-
lületfertőtlenítést kell végezni.

A testnevelésórákat az időjárás 
függvényében szabad téren java-

solt megtartani, mellőzve a szoros 
testi kontaktust igénylő feladato-
kat és a csoportosulást az öltözők-
ben. Gyakorlati foglalkozásokra is 
érvényes a másfél méteres védőtá-
volság, a képzéshez használt esz-
közöket felületi fertőtlenítőszerrel 
kell tisztítani a csoportváltások 
között.

Nagy létszámú rendezvényeket, 
mint amilyen a tanévnyitó ünnep-
ség, vagy a szalagavató, csak a 
létszámkorlát és az alapvető egész-
ségvédelmi intézkedések szigorú 
betartásával szabad megtartani. 
Hasonló az előírás a szülői érte-
kezletek szervezésekor, de a szemé-
lyes érintkezés helyett inkább 
ajánlott az információk online 
átadása.

Az intézmények bejáratánál 
vírusölő hatású kézfertőtlenítőt 
kell elhelyezni. Érkezéskor, étke-
zések előtt és után mindenki ala-
posan fertőtlenítse, mossa meg a 
kezeit. A szociális helyiségekben is 
legyen lehetőség szerint vírusölő 
kézfertőtlenítési lehetőség. Kéz-
törlésre papírtörlőket kell használ-
ni, a textiltörölköző kifejezetten 
kerülendő!

A személyi higiéné alapvető 
szabályairól az adott korosztály-
nak megfelelő szintű tájékoztatást 
kell adni a gyerekeknek, tanulók-
nak. Megtanítandó a köhögési 
etikett: a papír zsebkendő haszná-
lata köhögéskor, tüsszentéskor, 
majd a használt zsebkendő szeme-
tes kukába dobása és alapos kéz-
mosás, esetleg kézfertőtlenítés. 
Lényeges a napi többszöri fertőt-
lenítő takarítás, kiemelt figyelem-
mel a kézzel gyakran érintett felü-
letekre, tárgyakra, továbbá a fo-
lyamatos vagy rendszeres, foko-
zott intenzitású szellőztetés.

Az étkezéseket úgy kell meg-
szervezni, hogy ne keveredjenek 
az osztályok, az óvodai csoportok, 
és sorban állás esetén biztosítható 
legyen a védőtávolság.

(Folytatás a 2. oldalon)

Már elkészült a szegélyezés a Gyógyfű utcában
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Libegők Éjszakája
Töltsön egy estét a Zugligeti Libegőn, Budapest éjszakai panorá-
májában gyönyörködve! Augusztus 29-én a libegőzni vágyó uta-
sokat várja a III. Libegők Éjszakája. Nyitvatartás: 19.00–1.00 (00.30 
percig lehet a völgyállomásról a hegyállomásra utazni).

A rendezvény külön erre az alkalomra szóló 2500 Ft-os retúrjeggyel 
látogatható. A limitált számban (2000 db) kapható jegyek elővétel-
ben is megvásárolhatók a Deák téri Múzeumban nyitvatartási időben, 
10.00–17.00 óráig. Cím: V., Deák Ferenc téri metróaluljáró.

További információk: https://www.bkv.hu

Nyitnak az iskolák, 
a biztonság a legfontosabb

Szintén kötelező az étkezők és 
a közös használatú eszközök, va-
lamint az evőeszközök, poharak 
gyakori vírusellenes fertőtlenítése, 
evés előtt a gyerekek, diákok ala-
pos szappanos kézmosása vagy 
kézfertőtlenítése. Az étkeztetést 
végző személyzetnek vírusölő ha-
tású, alkoholos kézfertőtlenítő 
szert kell biztosítani. Az étterem 
üzemeltetőjének felelőssége, hogy 
figyelemmel kísérje a dolgozók 
egészségi állapotát, és megtegye a 
szükséges intézkedéseket.

Amennyiben nem rendelik el 
az egészségügyi ellátás korlátozá-
sát, maradéktalanul el kell végez-
ni a szűrővizsgálatokat és az egyéb 
feladatokat. Megfelelő szervezéssel 
ezekben az esetekben is csökken-
teni kell az eltérő osztályokban 
tanulók közötti találkozások szá-
mát. A szűrővizsgálatok helyszí-
nén követelmény a szappanos 
kézmosás és a kézfertőtlenítés le-
hetősége, a fertőtlenítőszeres taka-
rítás, valamint a gyakori szellőz-
tetés.

Az iskolai hiányzás elbírálásá-
ban újdonság, hogy annak a diák-
nak, aki egészségi állapota miatt 
a vírusfertőzés szempontjából ve-
szélyeztetett csoportba tartozik, és 
erről orvosi igazolással rendelke-

zik, igazoltnak tekintik az esetle-
ges hiányzását. Igazolt hiányzás az 
is, ha a tanuló hatósági karantén-
ba kerül.

Amikor gyerek, pedagógus 
vagy más dolgozó a vírusfertőzés 
tüneteit produkálja, azonnal el 
kell különíteni, és értesíteni az 
iskola-egészségügyi orvost. Gyer-
mek esetén a szülő/gondviselő 
értesítése is szükséges. Fordítva is 
ez a helyzet: a szülőknek is jelez-
niük kell az iskolának, ha gyer-
meküknél koronavírus-gyanú 
vagy igazolt fertőzés áll fenn. Ezt 
követően a diák kizárólag orvosi 
igazolással térhet vissza az isko-
lába.

Azokban az intézményekben, 
ahol bizonyítottan van COVID-
19-fertőzött, az EMMI és a Nem-
zeti Népegészségügyi Központ 
megvizsgálja, szükséges-e más 
munkarendet bevezetni a veszély-
helyzet fennállása alatt. A tanter-
men kívüli, digitális munkarend-
ről az operatív törzs határoz. Ez 
utóbbi elrendelésekor az étkeztetés 
biztosításával kell megszervezni a 
gyermekfelügyeletet.

Az oktatással kapcsolatos hí-
rekről elsősorban a www.
kormany.hu és a www.oktatas.hu 
oldalakon érdemes tájékozódni.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

A nyár elmúlt, a fertőzésveszély nem!
a koronavírus-járvány munkahelyeket érintő negatív hatásai miatt 
sokak számára nem volt felhőtlen az idei nyár, de azért aki csak tehette, 
igyekezett kihasználni az évszak örömeit. Lassan azonban vége a szép 
napoknak: azok, akik eddig a szabadságukat töltötték, nagy számban 
térnek vissza munkahelyeikre, szeptember 1-jén pedig – ami sokáig 
evidenciának tűnt, ám most mégis örömteli hír szinte mindenkinek – az 
iskolákban is a megszokott módon kezdődhet meg a tanév.

Az élet újraindulása 
fokozott elővigyáza-
tosságot igényel: 
mivel az elmúlt na-
pokban, hetekben 
több környező or-
szágban is rekordo-
kat döntött az újon-
nan azonosított fer-
tőzöttek száma, ná-
lunk is jóval na-
gyobb lett a járvány 
kiújulásának kocká-
zata. Most tehát kü-
lönösen fontos, hogy 
a fertőzés megelőzé-
se érdekében betart-
suk az érvényben 
lévő alapvető egész-
ségügyi előírásokat.

Továbbra is kötelező maszk 
vagy a szájat és az orrot eltakaró 
sál, kendő viselése az üzletekben 
és a tömegközlekedési eszközö-

kön. A Budapesti Közlekedési 
Központ néhány napja arról adott 
hírt, hogy az ellenőrök nemcsak a 
jegyeket és bérleteket, hanem a 
maszkok használatát is ellenőrzik, 
és akár le is szállíthatják a jármű-
vekről azokat, akik felszólításra 
sem takarják el az arcukat.

Az üzletek, vendéglátóhelyek, 
szálláshelyek, mozik, színházak, 
uszodák, fürdők korlátozás nélkül 
nyitva lehetnek, ugyanakkor öt-
száznál több résztvevővel tovább-
ra sem lehet megtartani a zenés, 
táncos rendezvényeket. A vendég-
látóhelyek benti részeiben, ahol a 
vendégek is tartózkodnak, masz-
kot kell hordaniuk a dolgozóknak.

A kórházakban – kivéve a ko-
ronavírus-fertőzéssel érintett osz-
tályokat – jelenleg nincs érvény-
ben látogatási tilalom. A Szent 
János Kórházban arra hívják fel az 
érintettek figyelmét, hogy szabá-

lyaik szerint a betegeket csak 
egészségesen, délután 14 és 18 óra 
között lehet látogatni, a fek vő be-
teg osz tá lyo kon pedig kötelező 

maszkot viselni. Egy embernél 
egyidejűleg legfeljebb két látogató 
lehet, és számukra azt javasolják, 
hogy – amennyiben a beteg álla-

pota lehetővé teszi – az intézmény 
kertjében találkozzanak.

Pillanatnyilag a szociális intéz-
mények látogatására vonatkozóan 
sincs érvényben általános korláto-
zás. Az elmúlt napokban ugyan-

akkor a fővárosban működő több 
idősotthon is látogatási tilalmat 
rendelt el.

UTAZÁSI 
KORLÁTOZÁSOK

Külföldi út esetén 
érdemes a kon zu li-
szol ga lat.kormany.
hu honlapon tájéko-
zódni a célországban 
aktuális járványügyi 
helyzetről és utazá-
si korlátozásokról. 
Ugyanott arról is ta-
lálhatók informáci-
ók, számíthatunk-e 
beutazási korláto-

zásokra az érintett országokból 
hazatérve.

Az országos tisz ti fő or vos meg-
határozta és hetente felülvizsgálja 

a zöld, sárga és piros besorolású 
(alacsonyan, kevésbé súlyosan és 
súlyosan fertőzött) országokat. A 
sárgával és pirossal jelölt államok-
ból való beutazás esetén a határon 
belépők (közúton és repülőtéren 
is) szúrópróbaszerű egészségügyi 
szűrésen esnek át. A testhőmérsék-
let-mérés mellett kérdőívet kell 
kitölteni, valamint hatósági házi 

karantén elrendelésére kerül sor a 
korábban megszokott módon.

A hatósági házi karanténra ki-
jelölt ember köteles 14 napig az 

otthonában marad-
ni, és tünetek esetén 
a háziorvosát értesí-
teni. Amennyiben 
valaki mentesülni 
szeretne a hatósági 
házi karantén alól, 
PCR-tesztet végez-
tethet el. Sárga jelö-
lésű ország esetén 
egy, piros jelölésű 
ország esetén két ne-
gatív PCR-teszttel 
oldható fel a karan-
tén. (PCR-laborok a 
XII. kerületben is 
működnek, ezek cí-
mei, telefonszámai, 
továbbá a nyit va tar-

tá suk megtalálható a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ hon-
lapján, a https://www.nnk.gov.hu 
címen.)

Jó, ha tudjuk, hogy nem jár 
táppénz a sárga vagy piros besoro-

lású országokból 
hazatérők hatósági 
házi karanténja ide-
jére. Abban az eset-
ben viszont, ha vala-
ki a saját költségére 
PCR-tesztet végez-
tet el, és ez alapján 
kiderül, hogy való-
ban koronavírus-
fertőzött, már kere-
sőképtelennek mi-
nősül, és kaphat 
táppénzt.

Orbán Viktor 
miniszterelnök augusztus 21-én a 
Kossuth Rádió Jó reggelt, Ma-
gyarország! című műsorában arról 
beszélt, hogy a magyar állapotok-
hoz képest a legtöbb helyen romlik 
a koronavírus-helyzet, ezért szep-
tember 1-jétől szigorítások várha-
tók az egyes országok fertőzés 
szerinti osztályozásában. Arra kért 
mindenkit, hogy „déli irányba” 
szeptembertől már ne szervezzen 
magának nyaralásokat. (A szigorí-
tások részleteit lapzártánkat köve-
tően jelenti be a kormány – a szerk.)

A KORONAVÍRUS TÜNETEI
Továbbra is fontos, hogy figyel-

jünk egymásra, a maszkviselés és 
a kézfertőtlenítés szabályaira, ha 
pedig valaki a koronavírus-fertő-
zés tüneteit észleli magán, azon-
nal hívja a háziorvosát. A vírus 

tünetei közül a legismertebbek a 
láz, a fáradtság és a száraz köhö-
gés. Egyes betegeknél izomfájda-
lom, orrdugulás, orrfolyás, torok-
fájás, hasmenés, légszomj jelent-
kezhet. Emellett az új koronaví-
rus-fertőzésre utalhat az íz- és a 
szaglásérzékelés zavara vagy el-
vesztése, ami sokszor az egyetlen 
tünet.

Aki a felsorolt tüneteket észleli 
magán, maradjon otthon, kerülje 
a közösségeket, és telefonon – ne 
személyesen! – keresse a háziorvo-
sát. Amennyiben a háziorvos te-
lefonos kikérdezése alapján felme-
rül a koronavírus-fertőzés gyanú-
ja, de a tünetek alapján nincs 
szükség kórházi kezelésre, a beteg 
otthoni karanténba kerül. Ha vi-
szont a tünetek súlyosak (például 
nehézlégzés, tüdőgyulladás ta-
pasztalható), a háziorvos intézke-
dik a kórházi elhelyezésről.

z.

PP A koronavírus-járvánnyal kap-
csolatban a koronavirus.gov.hu ol-
dalon olvashatók aktuális hivatalos 
információk.

HEGYVIDÉKI  ZENÉS
PÉNTEK DÉLUTÁN

16.00 - 19.00
  Kézműves foglalkozás                                
          arcfestés
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17.00 - 18.00 
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Csillagok között a Hegyvidéken
Miért repült az égbe Göncöl a szekerével? Valóban létezik olyan meteo-
rit, amely néhány évvel ezelőtt az arany grammárának az ötven-hatvan-
szorosát érte? Milyen hősi halált halt lény mikroszkopikus mosolyát őrzi 
hazánk legrégebbi, egyben legnagyobb csillagvizsgálója? a Hullócsilla-
gok éjszakáján ezekre a galaktikus kérdésekre is választ kaptunk.

Bár az augusztusi csillaghullás a 
legismertebb, az év hidegebb hó-
napjaiban is találkozhatunk az 
emberiséget ősidők óta érdeklő 
jelenséggel – derült ki a Svábhe-
gyi Csillagvizsgáló interaktív 
előadásán, amelyen Szklenár Ta-
más csillagász tárta fel a világ-
egyetem titkait. Bizonyos mete-
oritok elképesztően értékesek. A 
Szudán felett 2008. október 7-én 
felrobbanó 2008 TC3 jelű kis-
bolygó darabjai például az arany 
grammárának az ötven-hatvan-
szorosánál is többet értek.

„Ha meteoritot találunk, ak-
kor zsebre tehetjük, és örülhe-
tünk?” – kérdezte valaki a közön-
ség soraiból. Szklenár Tamás erre 
reagálva elmondta, hogy bizo-
nyos országokban – például Szlo-
vákiában – a kozmikus törmelé-
kek az állam tulajdonát képezik, 
így bűncselekménynek számít, 
ha valaki megtartja magának 
azokat. „Magyarországon nincs 
erre vonatkozó törvény, ám úgy 
gondolom, egy friss hullás köz-

kincs, ezért egyértelműen a tudo-
mánynak kellene felajánlani” – 
vélekedett a csillagász. Mint 
hozzátette, bolygónk egyik leg-
jobb meteorit-lelőhelye az Ant-
arktisz.

Az előadás után különleges 
űrbéli kincseket vehettünk kézbe 
és vizsgálhattunk meg, köztük a 
Csátalján talált meteorit szín-
pompás kristályokban gazdag 
vékony csiszolatát is. Az egyik 
mikroszkóp alól azonban egyér-
telműen egy e világi lény mosoly-
gott ránk. „Ő egy hősi halált halt 
darázs” – magyarázta Szklenár 
Tamás, aki a Svábhegyi Csillag-
vizsgáló büszkeségét, az óriási, 
mintegy nyolctonnás távcsövet is 
bemutatta.

„Mindenkit érdekelnek a vi-
lágegyetem, a bolygók és az égi 
jelenségek, ahogyan az is, hogy 
honnan jöttünk, merre tartunk 
– ezt próbáljuk meg átadni érthe-
tően az érdeklődőknek” – mond-
ta Rózsahegyi Márton, a Svábhe-
gyi Csillagvizsgáló projektmene-
dzsere, akivel már az Anna-réten 
találkoztunk, ahol a kívánságokat 
teljesítő hullócsillagokat, vala-
mint a meseszép csillaghalmazo-
kat és ködöket vehettük távcső-
végre.

Az augusztusi estét a lézerpál-
cás csillagképtúra tette még idil-
libbé: pokrócokra heveredve kém-
leltük az eget, miközben híres le-
gendákat elevenítettünk fel. Hall-
hattunk Göncölről, aki a honfog-
laló magyarság csillaghite szerint 
értett az állatok nyelvén, és az 
emberek közt járva mindenkit 
meggyógyított a szekerén vitt 
gyógyfüvekkel. Ám amikor eltö-
rött a szekere rúdja, senki nem 
segített rajta, ezért mérgében a 
szekerével együtt az égbe repült. 

Van, aki szerint Göncöl az ég ka-
puőre, és csak ő engedhet bárkit 
az Öregisten elé. A híres csillag-
képről más népek úgy tartják, 
hogy az nem más, mint egy égi 
merőkanál.

Hasonló egyet nem értés van a 
Cassiopeia körül is, amely a görög 
mitológiában szereplő Kassziope-
iáról kapta a nevét. A „W” vagy 
„M” formájú csillagképben a ma-
gyarok egy részeg embert látnak, 
míg mások magát Batmant.

Boussebaa Mimi

A csillaghullás jelensége az ősidők óta érdekli az emberiségetMeteoritvizsgálat mikroszkóppal

„Soha nem gondoltam száz évre – egyszer csak eljött…”
Gyönyörű gyermekkora volt, de a történelem viharában, a sötét felhők 
mögött is meglátta az élet csodákkal teli varázsát, amelyet hetvenkét 
évvel ezelőtt a Hegyvidéken fedezett fel ismét. Hegyiné Gödri Anikó 
a harmónia fontosságáról, a kincset érő természetről és százkét éve tartó 
boldogságáról mesélt lapunknak.

– Nemrég ünnepelte a százkette-
dik születésnapját – isten éltesse so-
káig! Mire gondolt, amikor elfújta a 
gyertyákat az ünnepi tortáján?

– Arra, hogy még élnék száz 
évet! Soha nem gondoltam az éve-
imre. Soha nem gondoltam száz 
évre – egyszer csak eljött… Mert a 
lelkem, a testem így akarta. Belül-
ről jött, magától, és én elfogadtam.

– Meséljen a gyermekkoráról!

– Messziről jöttem, a keleti 
Kárpátok könyökéből, Székelyföld-
ről, Sepsiszentgyörgyről. Tiszta 
levegő, tiszta föld, tiszta víz és tisz-
ta lelkű emberek között nőttem fel. 
Szép és boldog gyerekkorom volt. 
Nálunk még otthon dagasztották 
a kenyeret, reggel a falusi asszonyok 
hozták a friss tejet. Kedves gyerek-
korom volt, ott nem zavart minket 
senki, teljes magyar életet éltem. 
Apámmal sokszor mentünk az er-
dőbe, otthon olvasgattam és este 
jött a muzsikálás, de minden este! 
Anyám zongorázott, apám hege-
dült, de gyönyörűen! Én nem me-
seszóra aludtam el, hanem zeneszó-
ra. Az iskolában reggelente zsoltár-
ral kezdtük a napot, vasárnapon-
ként a vártemplomba vittek min-
ket, ahol az 1800-as évek közepén 
az ükapám esperesként szolgálta az 

Úristent. A nagyapám Sepsiszent-
györgy legkiválóbb polgármestere 
volt, aki a városnak iskolát, kórhá-
zat, gyárat adott, és közművesítés-
sel könnyítette az emberek életét.

– Antal Árpád, Sepsiszentgyörgy 
jelenlegi polgármestere vi deo üze net-
ben köszöntötte fel önt. A kisfilmben 
a polgármester elmondta, hogy a 
nagyapja, ifj. Gödri Ferenc a példa-
képe.

– A nagyapámat a naplójából 
ismertem meg, amelyet Antal Ár-
pád „támasztott fel” a szekrények 
zugából, és jelentetett meg. A nagy-
apámnak volt egy híres útja – Kos-
suth Lajost látogatta meg Sepsi-
szentgyörgyről egy tíztagú küldött-
séggel, hogy elvigyék neki a dísz-
polgárságát. Kossuth boldogan és 
nagy szeretettel fogadta a székely 
küldöttséget. Rendkívül érdekes 
volt a beszélgetés, amit akkoriban 
az aktuális politikai kérdésekről 
folytattak. Igen hosszú diskurzus 
volt, talán majd egy másik alka-
lommal bővebben is beszélhetünk 
róla.

– Pontosan száz év telt el azóta, 
hogy Magyarország területeinek 
több mint a kétharmadát, lakossá-
gának pedig több mint a felét elvesz-
tette.

– Trianon egy soha el nem múló 
fájdalom, de Magyarország csonka 
országként remekül helytállt, és ma 
Közép-Európa jelentős politikai, 
gazdasági tényezője. Erre büszkék 
lehetünk. Nem állhatunk meg Tri-
anonnál, bár soha nem felejtjük, de 
tovább kell gondolni! Mert az idő 
múlik, a történelem is megy előre. 
Sokszor gondolkodom azon, ho-
gyan lehetne megoldani azt, hogy 
még jobb barátságban legyünk a 
szomszédos utódállamokkal… Ta-
lán egyszer emberként is jobban 
egymásra találunk, ám addig is 
küzdenünk kell Székelyföld auto-
nómiájáért. Néha ez egészen re-
ménytelennek tetszik, de nem lehet 
feladni. Én hiszek abban, hogy a 

magyarság kiharcolja 
az autonómiáját Er-
délyben. Gyerekko-
romban semmit nem 
érzékeltem Trianon-
ból, mert magyar 
közegben nőttem fel. 
Ahogy teltek az évek, 
fájt az, például, 
ahogy apám kínló-
dott – minden nyá-
ron nyelvtanfolyam-
ra és nyelvvizsgára 
vitték. Trianonnal a 
legelső találkozásom 
az érettségi volt. A 
gimnáziumi tanára-
im, akik magyarok 
voltak, el sem tudtak 
jönni; egy teljesen 
idegen bizottság előtt 
vizsgáztunk. Az osz-

tálytársaim felét megbuktatták, 
ezzel elvágták az útjukat a jövőtől, 
az érvényesüléstől. Ekkor szembe-
sültünk az államhatalommal. En-
nek ellenére olyan fiatalok voltunk, 
akik imádták az életet. Egyetemis-
taként a barátaimmal együtt na-
ponta a magyar korzón sétáltunk. 
Kolozsvár főterének ugyanis az 
egyik fele román, a másik magyar 
korzó volt. Éltük a magunk életét, 
miközben tisztában voltunk azzal, 
hogy magyarként nekünk három-
szorosan kell teljesítenünk ahhoz, 
hogy érvényesülni tudjunk. Aztán 
1948-ban a családommal Buda-
pestre, a Hegyvidékre költöztünk.

– Milyen volt az akkori Hegyvi-
dék?

– Emlékszem a boldog felszaba-
dultságra. Mindenütt magyar szó-
val tudtam érvényesülni, az üzle-

tekben választék és minőség volt. 
Amikor hetvenkét esztendővel ez-
előtt először szálltam ki a fogasból, 
és léptem rá a Rege útra, nem gon-
doltam volna, hogy ez az egész 
életem útja lesz. Lassan ismerked-
tem a várossal, lassan barátkoztam 
a heggyel. Otthon, Sepsiszentgyör-
gyön a Székely Nemzeti Múzeum 
kertjéből mindig a brassói havaso-
kat néztem. Itt, a hegyről letekint-
ve a Duna kanyarját követhetem. 
A gyermekeim gyorsan birtokukba 
vették a hegyet. Tavaszonként a kis 
rügyecskéket figyeltem, hogy mi-
kor sejlik fel, mikor bomlik ki be-
lőlük a zsenge, gyönyörű levél. 
Nyáron, mikor még nem építették 
fel a televíziós tornyot, akkora fű 
nőtt a helyén lévő réten, hogy az 
teljesen elborította a kisgyerekeket. 
Ősszel lehajoltam egy-egy bíbor- 
vagy aranyszínű levélért, hogy 
megmentsem az életét az otthon 
melegében. Télen, zúzmarás éjsza-
kák után, mikor kinéztem reggel az 
ablakon, a tél tündérvilágában gyö-
nyörködtem. A bokrok, fák millió 
fehér virágban csillogtak a szemem-
ben… Nekem a hegy a mindenem! 
Még ma is van egy gerlém, amely 
alkonyatkor addig burukkol, amíg 
eljön az este. Éjszaka a holdam, 
királyom őrködik az álmaim felett. 
A belőlem kiáramló 
energiák benne van-
nak a kövekben, 
minden utcasarok-
ban, a virágot nevelő 
földben. Én a hegyet 
soha nem hagyom el! 
Örökre itt maradok.

– Az elmúlt száz-
két esztendőben sok 
mindent láthatott. 
Hogyan élte meg a 
történelem változása-
it?

– A történelem a 
fejünk felett vihar-
zik, de erős bennünk 
az életösztön, külö-
nösen a fiatalságban. 
A fiatal, boldog esz-
tendők, amikor az 
emberben a nő vagy 
a férfi ébred, elborítanak mindent, 
elfeledtetik a történelmet, a politi-
kai környezetet, és szép éveket tu-
dunk élni ezektől függetlenül. Sok 
gyönyörű időszaka volt az életem-
nek, ilyen a gyermekeim születése 
is. Úgy gondolom, egy nő életében 

nincs csodálatosabb 
annál, mint hogy új 
életet adhat magá-
ból.

– Említette a he-
gyeket. Minek köszön-
hető, hogy ennyire 
tiszteli a természetet?

– Magyarorszá-
gon a Bolyai János 
Textilipari Techni-
kumban tanárként 
dolgoztam. A hatva-
nas évek elején há-
rom évet kiküldetés-
ben voltam Peking-
ben, ahol tizenöt kí-
nai lányt és fiút taní-
tottunk magyar 
nyelvre, akik aztán 
rádiókban, újságokban dolgoztak, 
és magyarországi küldöttségekben 
vettek részt. Ez az időszak volt éle-
tem egyik legnagyobb élménye. 
Mit üzent az akkori Kína? A hat-
ezer esztendős ősi civilizáció? Azt, 
hogy mindig a természettől tanul-
jatok! A nyugalmat a harmóniában 
keressétek! Harmónia a felettünk 
lévő hatalmakkal. Harmónia a ter-
mészettel. Harmónia a társadalom-
mal. Harmónia önmagunkkal. Ez 
vezessen mindig! Kína után, ami-
kor hazajöttünk, a Nemzetközi 

Előkészítő Intézetbe kerültem, 
ahová öt kontinens hatvanegy or-
szágából érettségizett, ösztöndíjas 
diákok érkeztek hozzánk. Egy évig 
tanulták a magyar nyelvet, hogy 
azután magyar egyetemeken sze-
rezzenek diplomát, hogy azzal se-

gítsék a hazájukat. Tőlük tanultam 
meg tisztelni a természetet. Szeret-
ni egymást egyszerűen. A dalaik-
ból, táncaikból az életenergia egy 
kirobbanó, elpusztíthatatlan erejét 
éreztem meg. Egyszer anyák napján 
elindultam az intézetből a busz-
megállóba. Utánam szaladt az 
egyik diákom. Egy könnyűcsontú, 
fekete hajú, fekete szemű, hallgatag 
indián fiatalember. Azt mondta 
nekem: tanárnő, az én édesanyám 
meghalt. Ma anyák napja van, amit 
neki adtam volna, tanárnőnek 
ajándékozom. Kiesett a könny a 
szememből, és a mai napig sem 
száradt ki ez a könnycsepp a sze-
mem sarkából. Megismertem a 
világ ifjúságát: nem a könyvtárak-
ban olvastam könyveket az egyes 
népek sajátosságairól, hanem egy-
más szemébe nézve, egymás szemé-
ből olvastuk ki a lelkünket.

– Talán pont ez az, ami a legin-
kább hiányzik a mai, modern világ-
ból.

– Van egy régi mondás, amely 
a természeti népektől származik: 
„Ne siess, mert magad mögött ha-
gyod a lelkedet!” Erre kellene vi-
gyáznunk. Az élet olyan csodálatos, 
olyan érdekes, minden perce annyi 
gyönyörűséget hoz… Kár ezt elmu-
lasztani a pénz utáni rettentő roha-
násban. Megengedi, hogy búcsú-
zóul elmondjam a magamról írt 
versemet?

– Örömmel meghallgatom!
– Szeretnék falevél lenni, nap-

ban melegedni, szélben lengedezni, 
esőben fürdeni. Ősszel lehullani, 
televénnyé válni, örökké élni.

B. M.

Családi kirándulás (Anikó néni kislányként, középen)

Anikó néni az édesanyjával, Répászky Margittal 
Besztercebányán
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A JÁRVÁNYVESZÉLY 
NEM MÚLT EL!

Tartson 1,5-2 m 
távolságot!

Intézze ügyeit online 
(eugyintezes.hegyvidek.hu)!

Készpénz helyett inkább 

bankkártyával 
fizessen!

Rendszeresen 
mosson kezet!

Fertőtlenítse lakásában 
a felületeket, használati 
tárgyakat rendszeresen (kilincsek, 
mosdók, asztalok, telefon, billentyűzet,
lakáskulcs, slusszkulcs, pénztárca stb.)!

Magas láz, nehéz légzés, 
szaglás/ízlelés elvesztése, 
ízületi fájdalom esetén, 
azonnal forduljon 
TELEFONON háziorvosához!

Zárt helyen 
viseljen maszkot!

Hegyvidéki Segítő Központ az idősekért, rászorulókért: 
+36/30-630-9749; +36/30-630-9725; +36/30-644-6278 
(8-16 óra között hívható).
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„Tejben-habban” is fürödtek a gyerekek a nyári táborban

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez
Hamarosan kezdődik a tanév, a szülőknek meg kell vásárolniuk a szük-
séges iskolai felszerelést, tanszereket. a Hegyvidéki Önkormányzat az 
alábbi támogatásokkal nyújt segítséget az iskolakezdéshez, az iskolában 
fizetendő költségekhez.

Tanévkezdési támogatás
A tanévkezdés megkönnyítése 

érdekében önkormányzati támo-
gatásra jogosult az az általános 
iskolában, szakiskolában, közép-
iskolában, főiskolán vagy egyete-
men tanuló gyermek, akinek 
családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg 
a 67 000 forintot, fokozottan rá-
szoruló gyermek esetében a 
77 500 forintot. A támogatás a 
tanuló nagykorúvá válása után is 
megállapítható, ha szakiskola, 
középiskola nappali tagozatán 
tanul, és a 20. életévét még nem 
töltötte be, vagy felsőoktatási in-
tézmény nappali tagozatos hall-
gatója, és még nem töltötte be a 
25. életévét.

A támogatás iránti kérelem au-
gusztus 15-e és szeptember 30-a 
között nyújtható be a polgármes-
teri hivatal népjóléti irodájában. A 

kérelemhez csatolni kell az okta-
tási intézmény igazolását a tanulói 
vagy hallgatói jogviszony fennál-
lásáról. A támogatás összege tanu-
lónként 12 400 forint.

 Iskolai tanulók szociális 
ösztöndíja
Ösztöndíjra jogosult az a nap-

pali tagozatos tanuló az általános 
iskola 4. osztályának elvégzésétől 
a szakiskola, középiskola befejezé-
séig, akinek tanulmányi eredmé-
nye a kérelem benyújtását megelő-
ző tanév végén a 4-es átlagot elér-
te, vagy meghaladta. A támogatás 
feltétele, hogy a gyermeket gondo-
zó családban az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg 
a 67 000 forintot, fokozottan rá-
szoruló gyermek esetében a 77 500 
forintot.

A támogatás tanulmányi évre 
állapítható meg, az ösztöndíj havi 

összege 7200 forint. A kérelmet 
augusztus 15-e és október 31-e 
között lehet benyújtani a népjólé-
ti irodában.

 Rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás
Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet az önkor-
mányzattól a gyermeket nevelő 
család, ha időszakosan létfenntar-
tási gondokkal küzd, vagy lét-
fenntartását veszélyeztető rendkí-
vüli élethelyzetbe kerül, és ezért a 
gyermek eltartásáról más módon 
nem tud gondoskodni. A támoga-
tást az a család igényelheti, amely-
ben az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a 
67 000 forintot, fokozottan rászo-
ruló gyermek esetében a 77 500 
forintot. A támogatás összegét 
egyéni elbírálás alapján állapítja 
meg az önkormányzat.

 Gyógyászati segédeszköz 
vásárlásának támogatása
A támogatás a gyermek egész-

ségi állapotának megőrzése vagy 
helyreállítása céljából fogszabályo-
zó, hallókészülék, szemüveg, lúd-

talpbetét, valamint szupinált láb-
beli vásárlásához nyújtható. A 
támogatás abban az esetben álla-
pítható meg, ha a gyermeket gon-
dozó családban az egy főre jutó 
havi jövedelem nem haladja meg 
a 67 000 forintot, fokozottan rá-
szoruló gyermek esetében a 77 500 
forintot, valamint a család nem 
rendelkezik a gyermekvédelmi 
törvényben meghatározott va-
gyonnal.

A támogatás összege a segédesz-
köz árának 80%-a, de naptári 
évenként legfeljebb 35 000 forint. 
A támogatás a közgyógyellátás 
keretében részben finanszírozott 
gyógyászati segédeszközök meg-
vásárlásához, a támogatáson felü-
li költségek megfizetéséhez is igé-
nyelhető.

Fokozottan rászorulónak az 
a gyermek minősül fenti ellá-
tások szempontjából: aki tartó-
san beteg vagy súlyosan fogyaté-
kos, vagy akinek családjában 
ilyen gyermek él; akit egyedülál-
ló szülő nevel; akinek szülője 
három vagy több gyermeket ne-
vel; akinek szülője legfeljebb 

alapfokú iskolai végzettséggel 
rendelkezik, vagy álláskeresőként 
nyilvántartott személy, vagy ak-
tív korúak ellátásában részesül. 
Fokozottan rászoruló az a gyer-
mek is, aki a helyi rendeletben 
meghatározott elégtelen lakáskö-
rülmények között vagy túlzsúfolt 
lakásban él.

 Gyermekétkeztetésért 
fizetendő térítési díj 
támogatása
A gyermekétkeztetésért fize-

tendő térítési díjhoz önkormány-
zati támogatás kérhető, ha a gyer-
meket gondozó családban az egy 
főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az 57 000 forin-
tot, és a család nem rendelkezik a 
jogszabályban meghatározott 
vagyonnal. A támogatás mértéke 
a család egy főre jutó jövedelmé-
től függ.

A kérelmet augusztus 15-e és 
szeptember 30-a között kell be-
nyújtani ahhoz, hogy a támoga-
tással csökkentett térítési díjat 
szeptember 1-jétől meg lehessen 
állapítani. Az ezt követően be-
nyújtott kérelmek esetében a csök-

kentett térítési díjat a kérelem 
benyújtását követő hónap első 
napjától állapítja meg az önkor-
mányzat.

A kérelem-formanyomtatvá-
nyokat a népjóléti irodában ügy-
félfogadási időben lehet átvenni, 
valamint a www.hegyvidek.hu 
oldalról, a „Támogatás, gondosko-
dás” menüpontból lehet letölteni. 
A kitöltött kérelmeket a szükséges 
mellékletekkel együtt ügyfélfoga-
dási időben, előre egyeztetett idő-
pontban, a népjóléti irodában le-
het benyújtani.

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri 

Hivatal
Népjóléti Iroda

1126 Budapest, Böszörményi út 
20–22. II. emelet

Ügyfélfogadás
hétfő: 13.00–17.30
szerda: 8.00–16.00
péntek: 8.00–12.00

Időpontfoglalás: 06-1/224-5915, 
06-1/224-5932, 06-1/224-

5900/5111, 5146, 5154.

„Nem üres frázis, de tényleg az 
a fontos, hogy akik eljönnek hoz-
zánk, jól érezzék magukat. Az 
csak a hab a tortán, hogy közben 
a játékos tanulás, kompetencia-
fejlesztés is megvalósul. Semmi 
sem kötelező, mégis maximálisan 
nyitottak a gyerekek, amire külö-
nösen büszkék vagyunk” – foly-
tatta a táborvezető, hozzátéve, 
hogy az idén a korábbiaknál is 
nagyobb hangsúlyt helyeztek a 
fiatalok testi, lelki, erőnléti álla-

potának, egészségének, fizikai és 
szellemi képességeinek a javítá-
sára.

Ezeknek a céloknak és a szóra-
kozásnak rendelték alá a táboron 
kívüli és az azon belüli programo-
kat is: a kirándulásokat, a környe-
zetvédelmet és fenntarthatóságot 
népszerűsítő ismeretterjesztő elő-
adásokat és interaktív bemutató-
kat, a kézműveskedést, a logikai 
és sportjátékokat. „Minden héten 
mentünk valahová, voltak egész 
napos kirándulások, és hozzánk is 

érkeztek fellépők” – mondta Pár-
kányi Zsuzsa.

A táborozók jártak a Zöld Péter 
Népmese Játszótéren, a Benczúr-
kert játszótéren, az Olimpia Park-
ban, a Margaréta játszótéren és a 
Gesztenyés játszótéren is. A Cer-
ka-firka játszótér Hasznos Hulla-
dék útján az újrahasznosítás mód-
szereivel ismerkedtek.

Igaz, hogy Gábor Áron réz-
ágyúkat öntött? – erre a kérdésre 
is választ kaptak a Hadtörténeti 
Múzeumban, míg a Mezőgazda-

sági Múzeumban a juhászkampó 
és a rovásfa használatának forté-
lyaira derült fény. A gárdonyi 
rönkvárban megelevenedtek az 
Egri csillagok, míg a székesfehér-
vári Koronás Parkban az egyedi és 
futurisztikus játékok, a Törökme-
zői Állatparkban a közel félszáz 
állatfaj, köztük számos egzotikus 
ritkaság ejtette ámulatba a gyere-
keket.

A „házon belüli” rendezvények 
– Pataki Rita és kutyái, Dió és 
Döcög bemutatója, a Harmónia 

Táncklub táncórái, a Nemzeti 
Bűnmegelőzési Tanács csoportos 
versenyei, Danny Bain meséi, 
Rolando bűvész trükkjei, az 
Anthropolis Egyesület fenntart-
hatóságra nevelő érzékenyítő in-

teraktív programja, az Árpád 
Népe Egyesület népi játékai, az 
elmaradhatatlan karaoke és lég-
várcsúszda – hasonlóan értékes 
és érdekes elfoglaltságokat kínál-
tak.

A táborvezető három esemény-
ről külön is szólt. Kovács Gábor 
hangszerkészítő foglalkozásán 
kiderült, hogy valójában minden 
tárgyat meg lehet szólítani, legyen 
az kiürült italflakon, fólia, selyem-

papír vagy üres gyufásdoboz. A 
Tejtermék Tanács edukációs prog-
ramja a hazai tej és tejtermékek 
fogyasztására, az egészségtudatos 
táplálkozásra hívta fel a figyelmet. 
Rábeszélni, szerencsére, senkit 

sem kellett ezekre a készítmények-
re, a gyerekek ugyanis egyöntetű-
en kijelentették, hogy szeretik a 
tejes élelmiszereket. Amikor pedig 
már mindenki azt gondolta, hogy 
a számháborúzás és a fürdés „min-
dent visz” az idei nyáron is, meg-
jött Vay Gergely tűzoltó, aki a 
szokásos játékok mellett ezúttal 
„tejben és habban” fürdette a tá-
borozókat.

MM.

Biztonságosan indul az óvodai év
az idei szünidő több szempontból is rendhagyó volt a Hegyvidéken, 
az önkormányzati fenntartású óvodák például nem zártak be a nyári 
időszakban. az új nevelési év szeptember 1-jén kezdődik. a részletekről 
Fonti Krisztina alpolgármestert kérdeztük.

– Hogyan telt a nyár az önkor-
mányzati fenntartású óvodákban?

– Gyakorlatilag szünet nélkül 
nyitva tartott a kilenc önkormány-
zati fenntartású óvoda, az ismert 
okok miatt nem tértünk át az 

egyébként szokásos nyári ügyeleti 
rendszerre. Ezért nagy köszönet 
illeti az óvodapedagógusokat, akik 
ebben a helyzetben is kitűnő mun-
kát végeztek, és végeznek most is.

– Változott a napi munka az 
utóbbi hónapokban?

– Igen is meg nem is. „Normá-
lis” körülmények között az ügye-
leti rendszerben sokkal több a já-
ték, a szabadfoglalkozás, és keve-
sebb a célzott fejlesztés. Az utóbbi 
három hónapban viszont a peda-
gógusaink gyakorlatilag úgy dol-
goztak, mintha a nevelési év köze-
pén, végén jártunk volna. A sza-
bad játék mellett fontos szerepet 
kapott az irányított játék, amellyel 

az óvodapedagógusok, fejlesztő-
pedagógusok a célzott fejlesztést 
– az anyanyelvi, értelmi, érzelmi, 
beszéd-, szókincs-, mozgásfejlesz-
tést – valósították meg az egész 
napi nevelőmunka során.

– Sikerült elérni a célokat?
– Az biztos, hogy az óvodák 

mindent megtettek, felkészítették 
a váltásra az iskolába indulókat. 
Büszkék lehetünk a dolgozóink 
teljesítményére, és persze a gyere-
kekre, a szülőkre is, mindenki át-
érezte az utóbbi időszak nehézsé-
geit. A pedagógiai szempontok 
nem változtak, a körülmények 
azonban igen. Még több figyelmet 
fordítottunk, és fordítunk a kicsik, 
családjaik és természetesen a mun-
katársaink egészségének védelmé-
re. Rendszeresen teszteltük dolgo-
zóinkat a COVID-19 vírusra, ez is 
a megelőzés része. Ugyanígy elen-
gedhetetlen a folyamatos és alapos 

fertőtlenítés, a napi többszöri kéz-
mosás. A feltételeket az önkor-
mányzat biztosítja, gondolok itt a 
fertőtlenítő takarítószerekre és a 
kézmosókra. Ez utóbbit a gyerekek 
nagy lelkesedéssel használják; a 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
valóban fegyelmezettek, megértet-
ték, miért fontos ez.

– Milyen egyéb óvintézkedések 
vannak érvényben?

– Mindennél fontosabb, hogy 
akadályozzuk a vírus terjedését. 
Ezért arra kérjük a szülőket, hogy 
az épületeken belül hordjanak 
maszkot, a bejáratoknál pedig fer-
tőtlenítőket helyeztünk el. Vi-
gyázzunk egymásra – amihez 
hozzátartozik, hogy a tüneteket 
produkáló gyerekeket a szülők ne 
vigyék óvodába!

– Áprilisban megtörtént a be-
iratkozás. Mik a tapasztalatok?

– Elektronikus úton lehetett 
beadni a jelentkezéseket, az e-ügy-
intézés jól vizsgázott. Ami még 
fontosabb, hogy senkit nem kellett 
elutasítani, mindenki felvételt 
nyert valamelyik óvodába. Ráadá-
sul alig voltak olyanok, akik nem 
az elsőnek megjelölt és nem kör-
zetes intézménybe kerültek. Az 
utóbbi években jelentős férőhely-
bővítések történtek, így teljesíteni 
tudjuk a növekvő igényeket.

– Mi várható szeptembertől, 
hogyan működnek majd az óvodák?

– Követjük a kormányrendele-
teket, -határozatokat, ezeknek 
megfelelően szervezzük a működ-
tetést. Rendkívül érzékeny idő-
szak következik, különösen lénye-
ges, hogy ne adjunk esélyt a vírus-
nak. Még jobban kell ügyelni arra, 
hogy az öltözőkben, a mosdókban 
és az udvaron a csoportok ne ke-
veredjenek, meglegyen a védőtá-
volság és a rendszeres fertőtlenítés, 
ami kiterjed a gyakran megfogott 
tárgyakra is! Gondolok itt a kilin-

csekre, a csapokra, az evőeszkö-
zökre. A játékok, sporteszközök, 
játszótéri eszközök felületét is 
rendszeresen fertőtlenítjük majd.

– A szülők mire figyeljenek?
– A nevelési-oktatási intézmé-

nyeket kizárólag egészséges, tüne-
teket nem mutató gyermek láto-
gathatja. A szülők kötelessége, 
hogy amennyiben tüneteket ész-
lelnek, gondoskodjanak orvosi 
vizsgálatról. Továbbá azonnal ér-
tesítsék az óvodát, ha gyereküknél 
fennáll a koronavírus-gyanú vagy 
az igazolt fertőzés!

sm.

Minden jelentkezőt felvettek 
a hegyvidéki bölcsődék

Egész nyáron az évközi rend sze-
rint működtek, azaz a megszokot-
tól eltérően végig nyitva tartottak 
az önkormányzati fenntartású 
bölcsődék. Ennek köszönhetően 
azok a szülők is meg tudták olda-

ni kisgyermekeik elhelyezését, 
akik a koronavírus miatt kihirde-
tett veszélyhelyzet idején kényte-
lenek voltak kivenni szabadságu-
kat.

Az újonnan felvett gyerekek 
beszoktatása szeptember elején 
kezdődik. Jelenleg több mint há-
romszázan járnak bölcsődébe, ami 
mutatja, hogy óriási az igény az 
ellátásra. Éppen ezért növelte meg 

a Hegyvidéki Önkormányzat a 
férőhelyek számát tavaly a Sváb-
hegyi Bölcsődében. Az újonnan 
kialakított épületrész plusz négy 
csoport elhelyezését teszi lehetővé. 

Ennek is köszönhető, hogy a nö-
vekvő igények ellenére az idén is 
minden jelentkezőt felvettek a 
bölcsődék, az áprilisi beiratkozás-
kor senkit nem kellett elutasítani. 
Sőt, az üresedések függvényében 
lehetőség van évközi jelentkezésre 
is.

Az elhelyezés mellett a bizton-
ságos napi működést is biztosítja 
az önkormányzat. Az összes böl-
csődét gondosan fertőtlenítették, 
és mindegyikben folyamatosan 
zajlik a fertőtlenítő takarítás. Az 
egészségmegőrzést szolgálja a kis-
gyermeknevelők vírustesztelése, a 
gyerekek hőmérsékletének ellen-
őrzése és a gyakori kézfertőtlení-
tés. Mindez hozzájárult ahhoz, 
hogy a XII. kerületi bölcsődékben 
egyetlen COVID-19-fertőzöttet 
sem találtak. Azért, hogy ez így is 
maradjon, a szeptemberben kez-
dődő nevelési évben változatlanul 
fennmaradnak az óvintézkedések.

M.

(Folytatás az 1. oldalról)
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„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnôtt lakosság 
számára 2020-ban is elindítja azt a  prevenciós programot, amellyel megelôzhetô a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már fennálló betegségek mielôbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.

A szûrônapok idôpontjai:

     8.00-14.00

     8.00-14.00 

     8.00-14.00

2020. szeptember 19. 

2020. október 17.

2020. november 21.

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az érdeklôdôk 
igénybe venni az aktuális szûrést megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Lálóczi Rékánál 
munkanapokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8066

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍV SN 
Országos Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Város-
majori klinikájával együttmûködve biztosít rizikófaktor szûréseket 
(vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két 
pozitív érték esetén további vizsgálatok történnek). A szûrések 
eredménye az értékelések után lesz átvehetô, a SZÍV SN Beteg- 
szervezet szakmai bemutatkozását követôen. A vizsgálatok üres 
gyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fogyasztani. A vizsgá- 
latra érkezôk enni- és innivalót hozzanak magukkal.

A vizsgálatokra a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinikáján kerül 
sor (1122 Budapest, Városmajor utca 68.). A helyszínrôl pontos 
tájékoztatást a szûrés hetében adunk. 

A járványügyi helyzetre való tekintettel a szervezôk a változtatás jogát 
fenntartják!
   

2020. évi program

Az elôadások témái:

  

  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
 Szabadegyetem

1. 2020. szeptember 24., 17 óra    
 Sohasem késő!  (Minőségi élet minden életkorban.). Előadó: Dr. Török Katalin

2. 2020. október 29., 17 óra
 Az agyi érkatasztrófa (stroke) tüneteinek felismerése és megelőzésének lehetőségei 
 Új utakon a lakossági ismeretterjesztés. Előadó: Dr. Folyovich András

3. 2020. november 26., 17 óra
 Szíves történetek a Városmajorból. Előadó: Bernáth-Lukács Zsuzsanna

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon, Tamási Áron terem 
1124 Budapest, Törpe u. 2.
A programon való részvétel regisztrációhoz kötött.
Regisztráció a Kulturális Szalon elérhetőségein:
tel.: +36(1)202 2509, info@kulturalisszalon.hu
Személyesen az információs pultnál: 
H-P 10:00–18:00-ig
Jegyinformáció: 500 Ft regisztrációs díj
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes
A járványügyi helyzetre való tekintettel a 
szervezők a változtatás jogát fenntartják! 

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Kerékpárszállítás a tömegközlekedésben
a vírusfenyegetettség sokaknak segített meghozni a rég halogatott 
döntést: nyeregbe pattanni, és a napi rutinközlekedést kerékpárral 
megoldani. a néptelen utak mellett a balzsamosan kellemes időjárás is 
kedvezett a tekerésnek. Sokan most tették meg első kilométereiket a 
városban ezzel a nem éppen új, de mindenképpen forradalmi közleke-
dési eszközzel. a biciklisták megsokasodásával új igények, helyzetek is 
keletkeztek, például a tömegközlekedés használatával kapcsolatban.

Azok számára, akik akár csak egy-
szer is feltekertek már kerékpárral 
a belvárosból kerületünk szívébe, 
vagy a feljebb elhelyezkedő lakó-
övezetekbe, a Hegyvidék elneve-
zés nemcsak hangzatos név, ha-
nem maga az izzasztó valóság. 
Kézenfekvőnek tűnik a megoldás: 
a reggeli kellemes gurulás után 

délután, munkából hazafelé, fá-
radtan vigye fel a drótszamarat a 
hegyre inkább a villamos, a busz 
vagy akár a fogaskerekű!

Ha csak a régi tömegközleke-
dési élményeinkre építünk, akkor 
könnyen rálegyinthetünk a remek 
elképzelésre: „á, úgysem sza-

bad…” Pedig szabad. A BKK is 
felismerte, hogy a kerékpárosok 
nem csupán izgága útakadályt 
jelentenek, nemcsak a buszsávokat 
kell megosztani velük, hanem 
akár utasokká is válhatnak.

Az első „kísérleti fecske” a fo-
gaskerekű volt, amelyen már majd’ 
három évtizede lehet kerékpárt 

szállítani. Az egyik 
kocsiban kialakított, 
eleinte 10, mára pe-
dig már összesen 16 
férőhely a kezdetek-
ben ugyan okozott 
feszültséget, de mos-
tanra szinte a békés 
egymás mellett élés 
szigetévé vált. A he-
gyi biciklisták meg-
tanulták, hogy a 
kétkerekűekre külön 
jegyet kell lyukasz-
tani, elfogadták, 
hogy a felismerhe-
tetlenségig saras he-
gyikerékpárok nem 
kedvelt útitársak, és 
az utazóközönség is 
megbékélt az olykor 
vásári maskarákra 
emlékeztető ruhá-

zatban érkező „különcökkel”.
A XII. kerületnek azonban csak 

egy viszonylag kis része érhető el a 
fogas vonaláról, így az sok kerék-
párosnak csak komoly kitérő és 
súlyos időveszteség árán jelenthet-
ne hazatérési alternatívát. Május 
óta a BKK nekik kedveskedik a 

bicikliszállítási lehetőségek bőví-
tésével. Az egyetlen valódi hegy-
vidéki vil la mos vo na lon, az 59-
esen (az 59A-n és az 59B-n is) lehet 
kerékpárt szállítani, az erre kijelölt 
hely a szerelvény közepén, a vago-
nok végén található. A zöld táblá-
val megjelölt ajtó közepén lévő 
kapaszkodó okoz némi kihívást a 
felszállásnál, és a kerekeket „be kell 
játszani” az ajtók mögé, de a rög-
zítésre szolgáló tépőzárakkal köny-
nyen és gyorsan meg lehet barát-
kozni. A tépőzár nem a hagyomá-
nyos fajta, de kis odafigyeléssel 
tökéletesen használható.

A villamosvezetők még csak 
napi néhány biciklis utasról szá-
molnak be, így a jelenlegi igények 
kielégítésére nagyon jó a kezdemé-
nyezés. Probléma csak ritkán adó-
dik: amikor két kerékpárosnál 
nagyobb társaság szeretne egyszer-
re utazni. Erre balesetvédelmi 
okokból nincs lehetőség, ám a 
következő szerelvényen is lesz két 
hely, így talán nem akkora gond.

A Hegyvidék határán hosszan 
fonódó villamosvonalakon is az 

59-esnél megszokott 
Tátra típusú kocsik 
közlekednek. Eze-
ken, vagyis a 17-es, a 
41-es, az 56-os (és az 
56A), valamint a 61-
es vonalán is lehet 
kerékpárt szállítani. 
(Sajnos ugyanezeken 
a vonalakon a mo-
dernebb, kényelme-
sebb, alacsony pad-
lós CAF szerelvénye-
ken még nem adott 
a lehetőség.) A bica-
josok szempontjából 
érdekes korábbi, 80 
kerékpárszállításra 
felkészített Tátra vil-
lamos tavasszal to-
vábbi 62-vel bővült, 
így sokkal gyakrab-

ban érkezik majd a vágyott kocsi.
A XII. kerületet érintő buszjá-

ratok közül egyedül a 212-esre 
lehet kerékpárral felszállni, ott is 
csak járművenként eggyel, és csak 
hétvégén. Ez nem tűnik soknak, 
ráadásul a hétvégi szállítás kizárja 
a munkába járás megkönnyítését, 
viszont mivel a Boráros térről in-
dulva bejárja Újbudát, majd a ke-
rületen végigkacskaringózva fel-
mászik a Normafához, a Hegyvi-
dék nagy részét érinti.

A tömegközlekedés nyújtotta új 
lehetőségek megfontolásának leg-
egyszerűbb és leggyorsabb módja, 
ha a BKK Futár okostelefonos 
applikációban az útvonaltervezés 
során beállítjuk a kerékpár opciót. 
A rendszer innen kezdve olyan 
útvonalat ajánl, ami biciklivel a 
leggyorsabb, és csak olyan jármű-
vekre irányítja a biciklistát, ami 
kerékpárszállításra alkalmas. Ilyen 
segédlet mellett már a meleg na-
pokon sem lehet a sportos közle-
kedéssel szembeni kifogás az iz-
zasztó hegymenet!

BI.

Örömteli eredménytelenség 
az önkéntes szemétszedésen
Sajátos akciót hajtott végre tucat-
nyi fiatal a Városmajorban a leg-
nagyobb nyári hőségben. A ter-
metes fák árnyékába szervezett 
szabadtéri piknikkel egy időben 
– a kellemest összekapcsolva a 
hasznossal – szemétszedést hir-
dettek.

A kezdeményezés egy ételfutá-
rairól ismert finn céghez kötődött, 

amelynél a környezettudatosság 
hagyományosan a vállalati kultú-
ra szerves része. A futárok által 
okozott környezeti terhelés kom-
penzálására például partnerükön 
keresztül Kolumbiában és Brazí-
liában erdőket telepítenek. 2015 
óta az autós és motoros futárok 
mellett a kerékpáros kiszállítás 
után is számolnak szén-dioxid-ki-
bocsátást, arra alapozva, hogy a 
futár szaporábban lélegzik a cso-
maggal… Az elültetett több tíz-
ezer fa szén-dioxid-megkötése és 
oxigéntermelése ezt is fedezi. S 
hogy ne csak globálisan gondol-

kodjanak, lokálisan is szedik a 
szemetet – immár nem először.

A példamutató kezdeményezés-
hez, ahogy minden hasonló eset-
ben szokott, az önkormányzat 
Hegyvidéki Zöld Irodája biztosí-
tott kesztyűket, szemeteszsákokat, 
és vállalta az összegyűjtött szemét 
elszállítását is. Végül ez utóbbival 
nem volt sok dolga, mert a civil 

kezdeményezés váratlan csattanó-
val zárult: a városmajori park au-
gusztusban olyan tiszta volt, hogy 
az aktivisták alig tudtak össze-
gyűjteni valamit. A várakozások-
kal ellentétben a házhoz szállított 
ételek – egyébként környezettuda-
tos – csomagolásából hírmondó 
sem akadt, így főleg italosdobozok 
és csikkek kerültek a zsákokba.

A teljes kép kedvéért azért meg 
kell említeni, hogy kerületünk 
más zöld területein és az év más 
időszakaiban sokszor elkél a segí-
tő kéz a tisztaság fenntartásában.

B.

Piknikkel egybekötött szemétszedést tartottak a fiatalok

A fogason már régóta lehet biciklit szállítani

Kerékpárnak kijelölt hely az 59-es villamoson

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma:

06-80/200-907
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A NYÁR VIRÁGAI 
A HEGYVIDÉKEN 

Az előadás a Hegyvidéki Zöld Iroda ismeretterjesztő programsorozatának 
keretében szervezett, a Méhbarát Kerület programhoz kapcsolódó esemény.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni a www.hegyvidek.hu/zoldiroda/esemenyek oldalon, vagy 
személyesen a Hegyvidéki Önkormányzat Ügyfélszolgálatán lehet.

Az előadás időpontja:
2020. szeptember 10. 
(csütörtök) 18:00
Az előadás helye: Hegyvidéki Kulturális Szalon
(1124 Budapest, Törpe u. 2.) – 1. emeleti nagyterem

Előadó:
Csontos Péter
botanikus, élővilágvédelmi szakértő  

Rövid ismertető: A nyári hőség heteiben kerületünk lakosságából is 
sokan vidéki tájakon, vízpartokon keresnek kikapcsolódást. Az itthon 
maradókat azonban a Hegyvidék rétjei ilyenkor is tarka virágszőnyeggel 
várják, és az erdők árnyékában is érdekes növényekre bukkanhat a 
szemlélődő. Ekkor nyílik az ágas homokliliom, a zászlós csüdfű, a 
csomós harangvirág, a piros madársisak, a selymes peremizs, az illatos 
bibircsvirág, a gérbics és a bársonyos kakukkszegfű, hogy csak 
néhányat említsünk e pompás társaságból. Ők azok, akikért érdemes 
korán kelni, és még a harmat felszáradása előtt útnak indulni, hogy a 
Kis-Sváb-hegy rejtett zugaiban, a Hunyad-orom karsztbokorerdejében, 
vagy a Normafa-gerincről leereszkedve a Harang-völgybe megcsodál-
hassuk szépségüket. Az előadás során vetített képek segítségével 
idézzük fel nyári élményeinket, és reméljük, hogy ezáltal jövőre újabb 
résztvevők csatlakoznak nyári, hegyvidéki kirándulásainkhoz.
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Jelentős energiamegtakarítás 
az önkormányzat intézményeiben

az önkormányzat Hegyvidéki zöld Irodája a KEHOP 5.4.1 Energiatudatos 
Hegyvidék keretén belül osztja meg a TOGETHER programban szerzett 
tapasztalatait, jó gyakorlatait. a cél a kerületi közintézmények fogyasz-
tásának feltárása és az energiamegtakarítás lehetőségeinek kiaknázása 
volt. a folyamat során értékes tapasztalati tőkével gazdagodott az ön-
kormányzat, amelyből most egy kis ízelítőt nyújt.

A nyolc országot felölelő 
TOGETHER programban Ma-
gyarországot a XII. kerület mellett 
Paks városa képviselte. A kezde-
ményezés célja a középületek 
energiamegtakarításának előmoz-
dítása további beruházások nél-
kül, csak a hétköznapi fogyasztói 
szokások megváltoztatása által.

Első lépésben a Hegyvidék ki-
választott kilenc intézményében 
(MOM Sport, MOM Kulturális 
Központ, Táltos Óvoda, KIMBI 
Óvoda, Normafa Óvoda, Budai 
Rajziskola, Böszörményi úti iro-
daház, Kiss János altábornagy 
utcai irodaház, a polgármesteri 
hivatal épülete) a Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem bejárások és mérések 
segítségével auditálta a fogyasztást 
és a szokásokat. Ezt követően fel-
szerelték azokat az okosmérőket 
(fogyasztás-, hő- és páratartalom-
mérőket), amik az egyes épületek 
vagy épületrészek gáz- és áramfo-
gyasztását 15 percenként rögzítet-
ték.

Az így összegyűjtött adatok fel-
dolgozása rengeteg eredményt 
hozott – egészen váratlanokat is. 
Az egyik hegyvidéki épületben 
például a mérések derítettek fényt 
arra, hogy bár a használók figyel-
tek a termosztátokra, de a jel nem 
jutott el a kazánig, így a fűtés fo-
lyamatosan ment akkor is, amikor 

az ingatlan éjszakára vagy hétvé-
gére kiürült.

Az eredmények kiértékelése 
után a szakemberek beavatkozási 
pontokat azonosítottak. Ezek 
alapján az önkormányzat Hegy-
vidéki Zöld Irodája végezte a 

szemléletformáló kampányt, 
amely az energiatakarékosság ér-
dekét szolgáló szokások kialakítá-
sát célozta. Az óvodák esetében a 
szemléletformálás játékos formá-
ban, egy Hümér nevű mesefigura 
kalandjain keresztül történt, az 
irodaházakban pedig természete-
sen „felnőttesebb” módszerekkel 
zajlott.

Különösen az önkormányzat 
irodaépületében sikerült jelentős 
megtakarítást elérni. A munkatár-
sak lelkiismeretesen álltak a kér-

déshez, és egyebek mellett a fo-
gyasztók munkaidő végén történő 
kikapcsolásával sok áramot meg-
spóroltak. Összességében a prog-
ram keretében éves szinten mint-
egy 2500 köbméter gáz és 17 000 
kWh elektromos áram megtakarí-
tása volt mérhető – összegezte az 
eredményeket dr. Horváth Miklós, 
a Budapesti Műszaki és Gazdaság-
tudományi Egyetem adjunktusa.

A program tapasztalatai arra 
hívják fel a figyelmet, hogy csupán 
a fogyasztási szokások megváltoz-
tatásával is jelentős ener gia meg ta-
ka rí tás érhető el. Ez a tény nemcsak 

a középületek, hanem a háztartások 
esetében is igaz. Még csak okos mé-
rők be sem kell pénzt fektetni, elég 
a felesleges fogyasztókat kiiktatni 
és az energiafelhasználást a tényle-
ges igényekhez igazítani. Ettől a 
hétköznapjainkban nem válunk a 
rögeszmés spórolás rabszolgáivá, 
sőt a kényelmünkről sem kell le-
mondani. Viszont a környezettu-
datosság jó érzése mellett még né-
hány családi fagyizásnyi rezsipénzt 
is megspórolhatunk évente.

B.

Nyári botanikai séták
Nagy érdeklődés övezte a Hegy-
vidéki Zöld Iroda által szervezett 
nyári botanikai sétákat. Ezek a 
Természeti kincsek a Hegyvidé-
ken sorozat első köteteként meg-
jelenő A nyár virágai a Hegyvidé-
ken című füzet növényeinek be-
mutatását tűzték ki célul.

A sétát eredetileg két csoport-
ban tervezte a Hegyvidéki Zöld 
Iroda, ám olyan gyorsan betelt az 
előirányzott 40-50 férőhely, hogy 
végül egy harmadik turnus szá-
mára is lehetőséget biztosított a 
regisztrációra. Így dr. Csontos 
Péter, a túra vezetője egymás után 
háromszor teljesítette a kitűzött 
útvonalat. Az első csoport a Nor-
mafától ereszkedett a Harangvöl-
gyön át a zugligeti buszvégállomá-
sig, a második kör onnan indult 
hegymenetben felfelé, hogy az 
utolsó turnus ismét kényelmeseb-
ben, lefelé teljesítse a távot.

Az idei nyárra jellemző módon 
a délelőtti, kellemesen hűvös, 
eszményi kirándulóidőt heves 
zápor váltotta, majd délutánra 
megérkezett a fülledt meleg. Így 
mindhárom csoportnak más-más 
arcát mutatta a tisztásokkal, ré-
tekkel pettyezett erdős dombvi-
déki táj.

A séta botanikai része azonban 
egyformán érdekfeszítő volt az 
első perctől az utolsóig. Lehetetlen 
felsorolni minden egyes növényt, 
ami a rövid előadásokban vagy a 
résztvevők kérdései kapcsán szóba 
került, hiszen óránként mintegy 
húsz fajt ismerhettek meg az ér-

deklődők – messze többet, mint 
amennyit a fényképekkel illuszt-
rált kiadvány terjedelmi korlátai 
befogadhattak.

A rétek gyakori vadvirága a cso-
mós harangvirág, míg ugyanen-
nek a nemzetségnek egy másik faja 

a kánya harangvirág, amely az 
erdők árnyfoltos aljnövényzetében 
él. A fajok, bár közeli rokonok, 
sokban különböznek. A csomós 
harangvirág, ahogyan a neve is 
utal rá, emeletenként kis csopor-
tokban bontja felfelé álló, lila vi-
rágkelyheit. Az erdei faj jellegében 
nagyon hasonló virágai ezzel 
szemben magányosan csüngnek a 
kecsesen magasló virágszárról.

Csontos Péter a séta során látott 
hársak elkülönítésében is segített. 
A kislevelű és a nagylevelű hárs 
ugyanis nem egyértelműen a leve-
lek mérete alapján különböztethe-
tő meg, hanem a levélfonákok 
szőrcsomói szerint. Ha az erek 
elágazásaiban az apró szőrök bar-
násvörösek, akkor kislevelű hárs-
sal van dolgunk, ha ugyanezek a 
szőrcsomók fehérek, akkor nagy-
levelűvel. Ha épp nincs kéznél 
nagyító, fény felé emelve a két le-
velet jól láthatjuk, hogy a nagyle-

velű hárs erei között párhuzamos 
másodlagos erecskék biztosítanak 
összeköttetést. Ez a létrára emlé-
keztető mintázat a kislevelű hárs 
leveleiről hiányzik. A hasonló 
apró, kevéssé ismert praktikák 
nemcsak a mindenre nyitott gye-

rekek, de a környék 
növényzetét jól is-
merő, tapasztalt ter-
mészetjárók és ter-
mészetfotósok tet-
szését is elnyerték.

A túra egyik leg-
szebb növénye a tö-
megesen nyíló ágas 
homokliliom volt. 
Ez a karcsú szárakon 
fehér virágokat bon-
tó faj szinte légies, fe-
hér fátyolként borítja 
a réteket. Szerencsé-
re nagyon gyakori 
virága a hegyvidéki 
réteknek, és a mos-
tani séták idején a 
legszebb arcát mutatta.

A nyári szellőben lágyan ringó 
fehér virágtömegnek tetszetős ke-
retet adott a kék virágú katáng, 
amely azonban erős szárain dacol 
az időjárással, és rezzenéstelenül 
tűri a viráglátogató rovarok töme-
ges érkezését is. Sokan cikóriaként 
ismerik ezt a növényt, így szinte 
szükségtelen is megemlíteni, hogy 
kávépótlékként szerezte legtöbb 
hódolóját.

Az erdőszéleken előforduló ta-
vaszi lednek virágai a júliusi séta 
idejére rég elhervadtak, viszont a 
hüvelytermések már beértek, és jól 
szemléltették a pillangós virágú faj 
különleges magterjesztési techni-
káját. A hosszú, vékony hüvelyek 
ugyanis, amikor a magok megér-
nek, a bennük ébredő feszültség 
hatására felpöndörödnek, és ezzel 
a gyors „mozdulattal” messzire 
röpítik az apró magokat. A csíra-
növények így nem az anyatő kon-
kurenseként kezdik életüket, ha-
nem méterekkel odébb hódítanak 
új területet a fajnak.

A sétán feltűnt egy nem várt 
orchidea is: a madárfészek kosbor. 
Ez a növény népszerű rokonai kö-
zött nem számít szépségkirálynő-

nek. Az egész egyetlen barnás vi-
rágzati tengelyből és a rajta ülő 
apró, barna virágokból áll, így 
még azt is kihívás kitalálni, hogy 
miféle szerzet. Levelei nincsenek, 
de nincs is rá szüksége, hiszen nem 

a napfényt használja a testét fel-
építő tápanyagok elkészítéséhez, 
hanem a talajban felhalmozódó 
szerves anyagokból válogat.

Természetesen a Hegyvidék 
nyári virágpompájának teljes gaz-
dagságát nem lehet bármikor és 
bárhol rekonstruálni, de – még ha 

csak részlegesen is – szeptember 
10-én azok is betekintést nyerhet-
nek a színes vadvirágok világába, 
akik lemaradtak a nyári sétákról. 
Csontos Péter a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban mutatja be A 

nyár virágai a Hegyvidéken című 
kiadványt, továbbá a Méhbarát 
Kerület Program keretében vetí-
tett képes ismeretterjesztő előadást 
tart a Hegyvidék botanikai érté-
keiről és a sétákon látott legérde-
kesebb növényekről.

(Barta)

Csontos Péter túravezető (kalapban) növények sokaságát mutatta be

A tömegesen nyíló ágas homokliliom szinte légies, fehér fátyolként borítja a réteket

Okosmérő a polgármesteri hivatal épületében
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„Előttünk ez a káprázat” – ötven éve libegőzünk Budapest fölött
Ötvenéves lett Budapest legkü-
lönlegesebb közlekedési eszköze, 
a Libegő. az 1970. augusztus 19-
én átadott légpálya népszerűsé-
gét jól mutatja, hogy már az első 
napon több mint tízezer ember 
utazott rajta, az elmúlt fél évszá-
zadban pedig milliók használták, 
és fogalommá vált a libegőzés.

A Zugligetből a János-hegyre ve-
zető kábelvasút első terveit ifj. 
Hantos István mérnök készítette 
el még 1933-ban. Megtalálta a 
kivitelezőket, és a minisztériumi 
engedélyt is beszerezte, azonban 
további lépések nem történtek.

Ötlete ígéretesnek tűnt, mivel 
ekkoriban a zugligeti villamostól 

vagy a fogaskerekű vasúttól csak 
másfél órás sétával lehetett eljutni 
a turisták és síelők által különösen 
kedvelt János-hegyre, Budapest 
legmagasabb pontjára, ahová az 
erdők és turistavonalak mellett az 
1910-ben épült Erzsébet-kilátó is 
kirándulók tömegeit vonzotta. 
1940-ben újra napirendre került a 
drótkötélpálya megépítése, akkor 
azonban közbeszólt a második 
világháború, így a megvalósításra 
évtizedeket kellett várni.

A háborút követően, 1945-ben 
a főváros vezetése Óbudáról ter-
vezett libegőt építeni a Hármas-
határ-hegyre, ám a katonaság ke-
resztülhúzta a számításokat azzal, 
hogy birtokba vette a hegy tetejét. 
A Hármashatár-hegy csúcsát ettől 
kezdve nem lehetett megközelíte-
ni gyalogosan. Ezzel egy időben 
katonai hírközlő bázis épült a Kis-
Sváb-hegy, a Sas-hegy és a János-
hegy tetején is.

Az új politikai rendszer inkább 
az úttörővasút megvalósítását 
szorgalmazta, így egészen 1967-ig 
kellett várni, hogy 
ismét felmerüljön a 
drótkötélpálya terve 
– a XII. kerület által. 
Több lehetőséget 
mérlegelve, a Han-
tos-féle elképzelése-
ket kissé módosítva 
jelölték ki a hely-
színt.

Állandó kérdés-
ként merült fel, 
hogy miként oldják 
meg az utasok szál-
lítását. Kezdetben 
négy-, majd kétsze-
mélyes, álló utasterű 
kabinokat terveztek, 
végül azonban a két-
személyes ülőszékek 
mellett döntöttek. 
Az építési munkála-
tok az Út- és Vasút-
tervező Vállalat 
(Siflovits József és 
Frankü Endre) ter-
vei szerint, az Orszá-
gos Bányagépgyártó 
Vállalat kivitelezésé-
ben, 1969 márciusá-
ban kezdődtek el, 

másfél évvel később pedig már 
utazni lehetett az új közlekedési 
eszközön. Szóba került az is, hogy 
a jelenlegi felső végállomás helyett 
a pálya egyenesen felkúszik a ki-
látó mellé, szerencsére azonban ezt 
az ötletet esztétikai megfontolá-
sokból elvetették.

A kötélpálya megtartására és 
továbbítására a betonalapok lera-
kása után 17 gumibetétes görgők-
kel ellátott, pirosra festett acéláll-
ványt emeltek, ezeket kézi erővel, 
szánokon csúsztatták le a hegyen. 
Az építés miatt le kellett bontani 
egy földszintes házat és a Révész 
Margit Gyógypedagógiai Gyer-
mekszanatórium egyes épületeit. 
A kötelet biztonsági okokból úgy 
tervezték, hogy többszörös igény-
bevételt is kibírjon. A korabeli 
gazdasági-politikai szemléletnek 

megfelelően igyekeztek minden 
szükséges alkatrészt itthon előál-
lítani, csak a drótkötelet vásárol-
ták Ausztriából.

Az alsó és felső állomáson talál-
ható, kerekeken átvetett, 2300 
méter hosszú, 26 milliméter átmé-
rőjű, végtelenített drótkötél moz-
gatására a felső állomásra villany-
motort telepítettek a kivitelezők. 
A drótpálya feszességét a zuglige-
ti állomáson elhelyezett 4,5 ton-
nás feszítősúly biztosítja. A vil-
lanymotor meghibásodása esetén 
egy benzinmotor (kezdetben egy 
Trabant 601-es, később egy 1300-
as Lada motorja) biztosította az 
utasok szállítását az állomások 
között. Az importált kötél 9 év 
alatt 20 métert nyúlt, négy alka-
lommal rövidítették. Az 1979-ben 
behelyezett kötél hasonló nyúlási 
hosszal bírt, ami általánosnak te-
kinthető ilyen igénybevételnél.

Az elkészült János-hegyi légpá-
lyát 1970. augusztus 19-én adták 
át ünnepélyes keretek közt. Az 
állami, fővárosi és kerületi vezetők 

mellett a sajtó képviselői is nagy 
számban jelen voltak az esemé-
nyen. A meghívott vendégek a 
megnyitóbeszédek után kipróbál-
hatták az új közlekedési eszközt. 
Elsőként a közlekedés- és posta-
ügyi miniszter, dr. Csanádi 
György és felesége ülhetett fel 
Budapest új nevezetességére, s te-
kinthette meg függőszékből a fő-
városi látképet.

A következő napon, augusztus 
20-án a közönség is birtokba ve-
hette az 1040 méternyi távolságot 
és 262 méter szintkülönbséget 
áthidaló kötélpályát, amelyen már 
ekkor ezrek utaztak. A Magyar 
Nemzet így írt az első napról: 
„Délután megindult Budapest népe 
a szabadba, irány a legújabb léte-
sítmény: a Libegő. Ezrével érkeztek 
a kirándulók az alsó és a felső állo-
máshoz, hosszú sorok kígyóztak a 
bejáratok előtt, mindenki ki akarta 
próbálni a libegést gyönyörű, ünne-
pi fénybe öltözött fővárosunk fölött. 
A nyitány sikeres volt, a Libegőt a 
szívébe zárta Budapest lakossága, s 
az első napon több mint tízezer uta-
sa volt a Libegőnek.” (Magyar 
Nemzet, 1970. augusztus 22.)

Az utasok mozgás közben száll-
hattak be a 101 nyitott, kétszemé-
lyes függőszék valamelyikébe, 
amelyen a két állomás közötti tá-
volságot 12 perc alatt tehették 
meg. A 102. székpár szerelőszék-
ként szolgált, nem használták 
utasszállításra. A megnyitáskor 
egy menet 5, a retúrjegy 7 forint-
ba került.

Az építkezés idején sokan ag-
gódtak, hogy a folyamatosan moz-
gó székekbe való beszállás súlyos 
baleseteket okozhat. Félelmük 
felesleges volt, az elmúlt ötven év-
ben egyetlen komolyabb sérülés 
sem történt. Az utasok biztonsá-
gára a kezdetektől nagy gondot 
fordítanak az üzemeltetők. A tar-
tóoszlopokra hangszórókat szerel-
tek, amelyek segítségével üzemza-
var esetén értesíthették a fenn lé-
vőket. Az állomási ügyeletesek 

nemcsak a felszállás-
nál nyújtottak segít-
séget, hanem a ne-
hezebben mozgó 
emberek üléseit pi-
ros zászlócskákkal 
látták el, hogy a le-
szállásnál is fokozot-
tabb figyelmet kap-
janak.

Az első utasok 
visszaemlékezései-
ből kitűnik, hogy 
eleinte valóban na-
gyon szokatlan volt 
az új közlekedési 
eszköz, sőt, a mai 
napig sokan tarta-
nak kicsit a beszál-
lástól. Az augusztus 
19-i hivatalos át-
adón több újságíró 
és rádiós kipróbál-
hatta a Libegőt, és 
néhányan kendőzet-
lenül írtak kisebb 
félelmeikről.

A Magyar Ifjú-
ságtól egy hölgy így 
számolt be utazásá-

ról: „Libegtem. Rajtam a sor. Ked-
ves, segítőkész emberek megfogják 
az ülést, felraknak. Egyensúlyomat 
vesztve táskám után kapok. A rá-
diós kolléga biztatóan néz rám: 
csakhogy fenn vagyunk! Már leg-
alább 14 méter magasan libegünk. 
Szólni akarok: nézd, az ott a… De 
elakad a hangom. Szemben velünk 
az első tartóoszlop, a szék megbil-
len, ijedten kapaszkodom sorstár-
sam karjába. Inkább nem szólok 
semmit – határozom el magamban. 
Gyönyörködöm a tájban: alattunk 
a nagy erdő, és egészen Újpestig, sőt 
Csepelig is ellátni. Már belefeled-
keztem a látványba, amikor az 
előttünk ülők viháncolva hátrafor-
dulnak: »jé, te milyen sápadt vagy!« 
Pedig kezdem már remekül érezni 
magam. Az egyenletes libegés kelle-
mes bódultságot ad, de a friss leve-
gő és a szél lassan magamhoz térít. 
Már tíz perce hintázhatunk a leve-
gőben. Az elsők már integetve vár-
nak bennünket. Érzem, hogy a 
táskámmal újra baj lesz. Mély lé-
legzet. Leugrom. A táska a kezem-
ben maradt, viszont a bokám 
mintha nem lenne egészen a helyén. 
De sebaj! Csodás volt ez az út. Au-

gusztus 20-án újra eljövök, a többi 
érdeklődővel együtt. Mindenki 
kipróbálhatja új nevezetességünket, 
a Libegőt.” (Magyar Ifjúság, 1970. 
augusztus 21.)

A kezdeti tapasztalatok tehát 
azt mutatták, hogy az utasok nagy 
része fél az új járműtől, de az első 
napi látogatottság, a több mint 
tízezer ember jelenléte önmagáért 
beszélt. Egy 1995-ös tájékoztató 
így nyugtatta meg az utazókat: 
„ha valaki már háttal a szék elé áll 
és valami szorongásféle fogná el, 
nincs ideje töprengésre – felüljön-e, 
vagy ne – máris alácsúszik a szék és 
libegni kezd az ég és a hegyoldal 
között felfelé”.

Az átadás előtt kezdetben csak 
Zugligeti vagy János-hegyi kötél-
pályaként emlegetett közlekedési 
eszközt egy nyilvánosan meg-
hirdetett névpályázat mintegy 
tízezer javaslatából kiválasztva 
keresztelték a ma is használatos 
Libegő névre. Néhány beérkező 
ötlet: Angyalvasút, Acélpók, Bű-
vös-szék, Drótcsacsi, Émelygő, 
Égi taliga, Fotellift, Fácánröp-
te, Hegyi-kopter, Páros-János, 

Rep-ülés, Tepke-lepke, Tömör-
gyönyör, Tün dér he gyi felvonó, 
Tündérszék, Ücsörgő, Űrbusz, 
Űrlengő, Villamos-szék, Völgyjá-
ró, Villamos-felvonó, Zugibusz, 
Zuglift, Zugvasút.

A zsűri végül a Lebegő nevet 
választotta, amelyből kis alakítás-
sal Libegő lett. Bár hivatalosan 
továbbra is János-hegyi Légpálya 
maradt, az utasok körében gyor-
san elterjedt az új elnevezés, aho-

gyan a „libegőzés” is azonnal nép-
szerűvé és fogalommá vált.

A kötélpályán folyamatos ellen-
őrzéseket és karbantartásokat vé-
geznek a mai napig. Ennek része 
– szükség esetén – a megnyúló 
kötél rövidítése, a csapágyak, gör-
gők cseréje. Tízévente teljes körű 
nagyjavítás zajlik, és a szállító 
drótkötelet is cserélik. Többször 
megtörtént már az ülések, vala-
mint a hajtórendszer korszerűsíté-
se. Ez utóbbi lehetővé tette a me-
netidő immár 15 percre való meg-
hosszabbítását, a differenciált se-
bességet vagy szükség esetén a 
teljes megállítást is.

Az 1990–91-es felújítás alkal-
mával a Libegő arculata is megvál-

tozott, ekkor kapták a tartóoszlo-
pok a környezethez jobban illesz-
kedő zöld színüket. A különleges 
közlekedési eszközt az első hét 
évben az építtető XII. kerület üze-
meltette, majd 1977-ben a BKV-
hoz került, és néhány hosszabb-
rövidebb kitérő után 2010 óta újra 
a társaság kezelésében működik.

A Libegőből a le-
nyűgöző fővárosi 
panoráma mellett 
helyi érdekességeket 
is szemrevételezhe-
tünk. A Csiga utcai 
állomástól indulva 
bal kézre a Klára-
szikla (Remetefej-
szikla) tűnik fel, míg 
alattunk a Csiga 
lépcső tart a Remete 
úthoz. Az erdőt do-
lomitsziklák tarkít-
ják.

A pálya közvetle-
nül magánkertek 
fölött halad. Érde-
kesség, hogy ezek a 
házak már a Libegő 
megindulása után 
épültek, az itt lakók 
mégis számos pert 

indítottak az üzemidő csökkenté-
sének szándékával. Továbbhalad-
va feltűnik a 300 éve használt 
útvonal, a Remete út, valamint 
számos neves épület, így a névadó 
Remete kocsma, a Kaiser-villa és 
a Freund-villa. Mindezek mellett 
a Révész Margit Gyógypedagógi-
ai Szanatórium rekonstruált épü-
letét is láthatjuk.

A Tükör című lap az átadás után 
egy héttel úgy fogalmazott, hogy 

már a kilátásért érdemes volt létre-
hozni a Libegőt. Idézet a cikkből: 
„…amikor valahol – feltehetően kül-
földi vendéggel – a város sok-sok ki-
emelkedően attraktív pontjának 
egyikén megállunk, igen-igen, aka-
ratlanul szinte felkiáltunk az öröm-
től… Ezekhez a szívmelengető »pon-
tokhoz«, a Citadellához, a Várhegy 
egynéhány helyéhez, a Hármashatár-
hegyhez […] most egy újabb, bizonyos 
szempontból mindegyiküknél külön-
legesebb csatlakozik: a Libegő lefelé, 
a Zugligethez közeledő ülőszéke. 
Mintha nem is mi mozdulnánk, a 
kötélpálya utasai, hanem a város kö-
zelednék felénk. Fenn ringunk a ma-
gasban, előttünk ez a káprázat, 
amint az erdők lombjai közül kitárul 

és egyre közelebb-közelebb jön. Való-
sággal ránkzuhan. Ilyen eddig nem 
volt. Ha semmi másért, egyedül ezért 
érdemes lett volna megépíteni Buda-
pestnek, pontosabban a lokálpatrio-
tizmusban aligha utolérhető XII. 
kerületnek a Libegőt.” (Tükör, 1970. 
augusztus 25.)

F. G.

Épül a Libegő (1969)

A tervezők a kétszemélyes ülőszékek mellett döntöttek

Összesen 101 széken libeghetünk

Panoráma a János-hegy felé (1976)

Kezdetben még piros színűek voltak az acélállványok

„Mintha nem is mi mozdulnánk [...], hanem a város közelednék felénk”
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„Az irodalom eredetileg beszélgetőtárs”
a kultúra frissen tart – vallja Lackfi János József Attila-díjas költő, író, 
akit a Hegyvidék irodalomszerető közönsége személyesen ismerhet a 
MOM Kulturális Központ Lyukasóra Klubjából. a karantén idején – és 
a nagy érdeklődésre tekintettel a korlátozások enyhítése után is – az 
interneten szólította meg irodalmi élményre, szóra éhes közönségét: 
naponta kétszer fél órás karanténszínházzal.

– „Jó stresszoldó vagy.” „Úgy néz 
ki, te kellettél ahhoz, hogy visszatér-
jen bennem az irodalom, a költészet 
szeretete” – két internetes kommen-
tet idéztem, ami a ka ran tén szín há-
zá val kapcsolatban érkezett. Mit 
gondol, milyen szerepe lehet az iro-
dalomnak a járvánnyal terhelt idő-
ben és általában? Lehet egyfajta 
terápia?

– Volt egy holland költő, aki 
megadta neten a telefonszámát 
arra az esetre, ha valakinek nincs 
kivel beszélgetnie a ka ran tén idő-
szak ban. Az irodalom eredetileg 

beszélgetőtárs. Elmondunk egy-
másnak kisebb-nagyobb részeket 
az életünkből, vagy mások életé-
ből. Nagyon érdekes volt, hogy 
amikor a külvilágot úgy lehalkí-
tották, akár egy mobil csengő-
hangját, az irodalomé jobban 
hallatszott. Százhatvanöt karan-
ténszínház-adást csináltam végig, 
napi kétszer jelentkeztem élőben 
a Facebook-oldalamon. Több ez-
ren látták ezeket a videókat, több 
tízezer ember lapjára eljutottak. 
S miközben nem voltak fellépé-
seim – százötven körüli felolvasá-

som szokott lenni egy évben –, 
Delhitől Ljubljanáig, Sydneytől 
Katarig, Hejőkeresztúrtól Lübe-
ckig, Udinétől Csíkszeredáig 
terjedő háló alakult ki. Verset, 
prózát hallgattak tőlem hagyma-
pucolás, teregetés, HÉV-vezetés, 
nyomozás, kutyasétáltatás, baba-
altatás közben rengetegen. Igazi 
közösség formálódott, szellemi 
köldökzsinórok feszültek határo-
kon innen és túl. Engem is meg-
lepett, hogy amit mondok, vagy 
olvasok, mennyire sokakban tart-
ja a lelket.

– Sokak szerint jó oldala is volt 
a karanténnak, az író számára pél-
dául az, hogy írhatott, a magánem-
ber pedig zavartalanul együtt lehe-
tett a családjával. Önöknél hogyan 
alakult ez az időszak?

– Keringett egy karanténmém 
a neten: „Könnyű most annak, aki 
a saját feleségét szereti.” Poén, de 

keserves. A rosszul működő csalá-
dok élete valóban pokollá válha-
tott a közelmúltban. Nekünk ál-
dott időszak volt ez, rengeteg lelki 
élménnyel, mély messengeres be-
szélgetésekkel, itthoni időkkel, 
kerti munkával, barkácsolással. 
Mentem volna Jeruzsálembe za-
rándoklatra, ez elmaradt, helyette 
egy mély imában testben-lélekben 
ott voltam Jézus és tanítványai 
körében. Ha nem velem történik, 
nem hiszem el.

– Nagyon tetszenek a mostaná-
ban közölt parafrázisai. Legutóbb 
Radnóti Miklós Tétova ódájára, 
majd Nagy László Himnusz min-
den időben című versére írta meg a 
saját verzióját. Jó lenne ezeket a 
szövegeket kötetben is kézbe venni! 
Mit tudhatunk a megjelenésre váró 
könyveiről?

– Már kapható a Száll a ka-
kukk a Fészre című humoros kö-

tet, Balassi, Jézus és mások 
blogbejegyzéseivel – francia szim-
bolisták osztják meg nőiket és 
nemi bajaikat a neten, Petőfi be-
fordul a konyhára, de metoo-ba 
ütközik, Ady héja-násszal próbál-
kozik a vonaton, Babits és József 
Attila rappes párbajt vív, Kölcsey 
Istent faggatja, aki helyrerakja őt, 
Pató Pál úr meg az ingatlanmaffi-
ával húz ujjat. Őszre is várható egy 
könyv, távlatilag pedig Vörös Ist-
ván kollégámmal egy szerelmes 
versekből készült átiratgyűjtemé-
nyen dolgozunk.

– Szinte hihetetlen, hogy fél év 
múlva a kerek születésnapját ün-
nepli! Ötven év, ötvenhét kötet, 
három koncert a 2021-es évben – ez 
a terv. A Hegyvidéken is fellép: 
„Ötvenkedjünk együtt a MOMkult-
ban!” – így harangozzák be a mű-
sorát. Mivel készül a jeles alkalom-
ra?

– Három koncert lesz a MOM 
Kulturális Központban 2021 má-
jusában. Lovasi András, Ferenczi 
György, a Kaláka, Tompos Kátya, 
Malek Andrea, Harcsa Veronika 
– néhány név a tervezett név-
sorból. És persze a kiadóval sem 
pihenünk, a Helikonnál várha-
tó jövő évre a Vízen járni tilos! 
című életregényem és az istenes 
szösszeneteket összegereblyéző 
#jóéjtpuszi-kötet.

Szepesi Dóra

A „fényképezőgépember” családi fotóalbuma
Csipes antal iparművész fotókiállí-
tásával nyílt meg hosszabb szünet 
után a Hegyvidék Galéria. a 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
történetét, a diákok mindennapi 
életét bemutató tárlat könyvbe-
mutatóval zárul.

Csipes Antal visszatérő vendége a 
Hegyvidék Galériának. Mostani, 
A tanodától az egyetemig… című 
fotókiállítása szorosan kapcsoló-
dik a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem (MOME) történetét be-
mutató könyvéhez, amely évekig 
tartó alapos munka után született 
meg. A magyar fotográfia napjá-
hoz is kapcsolódó válogatás kép-
anyaga a MOME 140 éves histó-
riájához köthető, különböző ese-

mények jeleneteit, féléves kiértéke-
lések, diplomavédések, ünnepek, 
utazások, előadások hangulatát 
dolgozza fel időrendi sorrendben, 
jól érzékeltetve az egyetemi évek 

sajátos légkörét és szakmaiságát. A 
kiállítás hat archív fotóval indul, 
ezek után az első felvétel 1982 jú-
niusában, az utolsó az idén június 
26-án készült.

Száznegyven év emberi lépték-
kel mérve nagy idő, generációkat 
ölel fel és köt össze. Csipes Antal 
fotói és könyvei fontos szerepet ját-
szanak a múlt, az emlékek megőr-
zésében. „Ez a kiállítás és a könyv, 
akár egy tanúfa, vagy iskolai csa-
ládfa, tekinthető úgy is, mint egy 
családi fotóalbum az eltűnt gyerek-
szobával – mondta közvetlen hang-
vételű megnyitójában Molnár Gyu-
la grafikusművész, a MOME nyu-
galmazott egyetemi tanára, majd 
így beszélt a kiállító művészről: – 
Csipes Antal nagyszerű ember és 
alkotó. Mániákusan önzetlen, és 
olyan munkákat tesz a szemünk 
elé, amikre senki nem kérte fel. Az 
ő önelkötelezettsége alkotta meg 
mindnyájunk identitását; azokét is, 
akik már régen fentről kísérik a 
történetünket, azokét is, akik még 
itt és most tanúk, és azokét is, akik 

csak sok-sok év múlva lesznek ta-
núk.”

Csipes Antal gyűjti az iskola 
múltját, mindenhol dokumentál, 
és lelkesen mutogatja gyűjtemé-
nyét. „Ő egy fényképezőgépember 
– így, egybeírva” – jellemezte őt 
Molnár Gyula.

A fotók készítője is szólt a meg-
nyitón jelen lévőkhöz. Mint emlí-
tette, nem tartja magát fotómű-
vésznek, mindamellett, hogy 12 
éves korától fényképez. Hogyan lett 
„beoltva” a dokumentálással? A 
Bokros-csomag idején az Iparmű-
vészeti Főiskoláról tanárokat küld-
tek el, őt a textiltanszékről áthe-
lyezték a dokumentációs központ-

ba, ott találkozott az archív anya-
gokkal. Nem sokkal ezután 
Schram mel Imre és Fekete György 
elindított egy projektet, ellátták az 
intézményt számítógépekkel, fotó-
felszerelésekkel, videóvágó-kame-
rákkal.

A rektorváltások során, sajnos, 
kevés dokumentum maradt meg, 
de ezek egy részét sikerült megőriz-
nie. Kötete végén két és fél oldalon 

sorolja fel azoknak a kollégáknak a 
nevét, akik fotókkal, információ-
val, adatokkal segítették – közülük 
sokan eljöttek a megnyitóra is.

„Múltunkból táplálkozhat a je-
len és a jövő. Ahogyan a történel-
münkre, művészettörténetünkre, 
iparművészetünkre, építészetünk 
történetére emlékezünk, ugyanúgy 
az iskolák történetére is kellene vi-
gyázni. Megpróbálok elindítani 

valamit” – mondta zárásként, majd 
hozzátette, ezzel a kiállítással befe-
jezi a rendszeres fotózást a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemen.

szd.

PP A tanodától az egyetemig… 
című könyv bemutatóján augusztus 
27-én 18.00 órától Csipes Antal 
beszélgetőtársai: Oltai Kata művé-
szettörténész, kurátor, Szalontai 
Ábel fotóművész, a MOME Media 
Design Intézet igazgatója és Kovács 
Csaba építész, a MOME Építészeti 
Intézet igazgatója. Helyszín: Hegy-
vidék Galéria (XII., Királyhágó tér 
10.).

A fotókiállítás megtekintése au-
gusztus 27-ig, a könyvbemutatón 
való részvétel regisztrációs jegy (200 
Ft) megvásárlásával lehetséges. Je-
gyek kaphatók, vagy regisztrálni 
lehet a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon, a MOMkult jegypénztárá-
ban (XII., Csörsz utca 18.) és a 
Hegyvidék Galériában. A galéria 
nyári nyit va tar tá sa: kedd, szerda, 
csütörtök 12.00–18.00.

Atmoszféra – válogatás a Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepen készült alkotásokból

a koronavírus „keresztbe tett” az idei Hegyvidéki Nemzetközi Művész-
telepnek is. a határon inneni és túli művészek szokásos éves találkozója 
elmaradt, ezúttal az elmúlt esztendőkben összegyűlt művekből látható 
kisebb válogatás szeptember 6-ig a MOM Kulturális Központ Reich Ká-
roly Galériájában.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a MOMkult közös szervezé-
sében megvalósuló Hegyvidéki 
Nemzetközi Művésztelep Bu-
dapest legrégebbi folyamatosan 
működő alkotótábora. Vezetője 

és szakmai koordinátora 2017 óta 
Kallós Judit, a Hegyvidék Galéria 
művészettörténésze.

Évente tíz-tizenöt – elsősor-
ban – festő- és grafikusművész 
kap meghívást, akik a szűk két 

hét alatt megadott 
tematika alapján dol-
goznak. A táborban 
készült alkotásokból 
egy-egy munka, a 
művészek felajánlása 
révén, a Hegyvidéki 
Önkormányzat és 
a MOM Kulturális 
Központ Nonprofit 
Kft. képzőművészeti 
gyűjteményét gazda-
gítja. Az így létrejövő 
anyagot a Hegyvidék 

kiállítóhelyein és külföldön is 
megtekinthetik a művészetked-
velők.

Minden évben fontos szem-
pont, hogy a határon túli magyar 
területeket is képviselje egy-egy 
képzőművész, mellettük számos 
magyarországi, valamint nem 
magyar anyanyelvű külföldi alko-

tó is meghívást kap. Az idei talál-
kozó a koronavírus miatt, sajnos, 
meghiúsult. Nem maradtunk 
azonban kiállítás nélkül, a ko-
rábbi években készült művekből 
láthatunk válogatást Atmoszféra 
címmel a MOM Kulturális Köz-
pont Reich Károly Galériájában 
(XII., Csörsz utca 18.) szeptem-

ber 6-ig.
Boda Melinda, a 

szlovákiai Kolmont 
Enikő és a német 
Mario Eiberger fest-
ményei William Tur-
ner tájképeinek han-
gulatát idézik. Ezek 
mellett megcsodál-
hatjuk a finn Maria 
B. Raunio lélektájait, 
az impresszionista, 
posztimpresszionista 
mesterek technikai 
újításait alkalmazó 
Füzes Gergely képeit 
és a romániai Siska-
Szabó Hajnalka kon-
struk tív műveit is.

szd.

Boda Melinda: Városmajori árkádok

Füzes Gergely: Stégnél

Siska-Szabó Hajnalka: A gótika fényeiMario Eiberger: MOM Park-vízió

Csipes Antal

2016. Zipp kurzus

1983. Reggel a rajzteremben

A diplomaosztó ünnepséget megelőző pillanat
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSz uTCa 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Atmoszféra – válogatás a Hegy-

vidéki Nemzetközi Művésztelepen 
készült alkotásokból a Reich Károly 
Lécsőgalériában. Megtekinthető: 
szeptember 6-ig.

Az illúzió mesterei szeptember 
3-ig mindennap. Világjáró bűvészek 
és Magyarország legjobb illuzionistái 
együtt ejtik (b)ámulatba a közönsé-
get.

Hegyvidéki Smooth Jazz Klub – 
Gáspár Szilvi Jazz Band augusztus 
27-én 19.30. Pezsgő jazz, latin, funky és 
soul… a legnemesebb fajtából. Hogy 
is kell széken ülve táncolni?

Hegyvidéki Smooth Jazz Klub – 
Zolbert Trió szeptember 4-én 19.30. 
zolbert szaxofonfókuszú jazz-zenéjé-
vel egészen különleges atmoszférát 
teremt. Tudományos-fantasztikus 
energiákkal tolt örömműsor!

 XII., zuGLIGETI ÚT 64.
INFO@HEGYTORTENET.Hu
 WWW.HELYTORTENETIGYuJTEMENY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Volver La Vida – Libertango au-

gusztus 30-án 19.00. Szenvedélyes 
Latin-amerika és Spanyolország fül-
ledtforró ölelés-zenéje a Lóvasúton.

Vámosi-Nagy Zsuzsanna fuvo-
laművész koncertje a Köszönjük 

Magyarország! elnevezésű pályázat 
támogatásával augusztus 31-én 19.00.

Bősze Ádám: Nagy zenészek, nagy 
szerelmek – előadás szeptember 7-én 
19.30. Csöpp kultúrbulvár a zeneszerző, 
Benjamin Britten szerelmei szemüvegén 
át.

XII., KIRÁLYHÁGÓ TÉR 10.
457-0501, 225-7160
INFO@HEGYVIDEKGaLERIa.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Omne Trinum est perfectum – 

Felsmann Tamás kiállítása. Megnyitó: 
szeptember 3. 18.00. Megnyitja: Sára 
Ernő grafikusművész, a Magyar Művé-
szeti akadémia rendes tagja. a részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Maximális létszám: 50 fő. Felsmann Ta-
más DLa, Munkácsy Mihály-díjas terve-
zőgrafikus-művész megkerülhetetlenül 
fontos szereplője a magyar tervezőgra-
fikai életnek és a képzőművészeti felső-
oktatásnak. Életművét fantasztikusan 
artisztikus, intellektuálisan kifinomult, 
bravúros grafikai megoldások és szin-
te befogadhatatlan részletgazdaság 
jellemzik. alkotásaiban az építészeti, 
geometrikus formanyelv mellett a 
másik visszatérő téma a nemzeti kö-
tődés, a magyar és egyetemes kultúra, 
valamint történelem iránti tisztelet, a 
polgári értékek megjelenítése. Művé-
szi munkásságát számos nemzetközi és 
hazai díjjal ismerték el, a többi között 
hat alkalommal érdemelte ki az Orszá-
gos Tervezőgrafikai Biennále fődíjait. 
a kiállítás megtekintése regisztrációs 
jegy (200 Ft) megvásárlásával lehet-
séges keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 között. Je-
gyek kaphatók, vagy regisztrálni lehet 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában (XII., Csörsz 
utca 18.) és a Hegyvidék Galériában.

XII., SzaRVaS GÁBOR ÚT 8/C
200-8713
WWW.VIRaNYOS.Hu
VIRaNYOSIKH@GMaIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Harmónia Évadnyitó Buli szep-

tember 26-án 19.00–23.00. Évadnyitó 
a Harmónia Táncklub szervezésében 

a virányosi tanfolyamokra járóknak. a 
társastáncos bulin garantált a remek 
tánczene, a keringőtől a rock and rollig. 
Kellemes társaság, hölgyválasz. a zenét 
szolgáltatja: Székely attila. Belépődíj: 
1500 Ft.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti stúdió szervezésében kedden 
és csütörtökön 16.00, korosztályos cso-
portokban, heti 2x45 vagy 60 percben. a 
tanfolyam alapja Berczik Sára esztétikus 
testképző és mozgásfejlesztő módszere. 
Művészi tornára 4 éves kortól, mozdulat-
művészet-foglalkozásra 10 éves kortól 
lehet beiratkozni. a tanfolyamot Rózsa 
Réka táncpedagógus vezeti. Beiratkozás: 
szeptember 8. 16.00–18.30. Információ: 
Mikusik Márta, 200-0138, 06-20/946-
0848. www.omisk.hu

Társastánc. Kezdő ifjúsági táncisko-
la vasárnap 13.30–14.30, versenytánc-
előkészítő 14.30–15.30, versenytánc 
15.30–17.00. Első alkalom: szeptember 
13. Felnőtt-társastánc: haladó tánc-
iskola vasárnap 17.00–18.00, kezdő 
tánciskola 18.00–19.00. Első alkalom: 
szeptember 13. Klubvezető: Székely at-
tila (06-30/952-9477, szekelya67@gmail.
com). Jelentkezés és információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: Rollinger 
Károly. Részvételi díj: 2000 Ft/hó, 7000 
Ft/fél év. Első alkalom: szeptember 9.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 és 18.15–
19.45. a jóga gyakorlása segíti a testi, 
lelki és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kialakítá-
sát és fenntartását. a tanfolyam lehetővé 
teszi, hogy a kezdő és haladó csoport-
hoz is bármikor csatlakozni lehet. Veze-
ti: Bucher Katalin (06-30/298-3147). Első 
alkalom: szeptember 7.

Gerinctorna hétfőn, szerdán és pén-
teken 11.00–12.00, csütörtökön 19.30–
20.30. a gerinctréning segít megelőzni, 
megszüntetni a hátfájást, miközben ki-
tűnően kikapcsol. a gyógyító, fejlesztő 
gyakorlatok tetőtől talpig átmozgatnak 
mindenkit. Vezeti: Deák Enikő (06-
30/984-0100, deakeniko67@gmail.com). 
Első alkalom: szeptember 2.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00. Vezeti: Deák Enikő 
(06-30/984-0100, deakeniko67@gmail.
com). Első alkalom: szeptember 1.

Latin-dance fitness kedden és csü-
törtökön 10.00–11.00. Tánc latin és nép-
szerű zenékre. Kiváló kardioedzés, javítja 
a koordinációt és a memóriát. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott! Vezeti: Deák Enikő (06-30/984-
0100, deakeniko67@gmail.com). Első 
alkalom: szeptember 2.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. Berczik Sára testtudatos 
módszerével a test minden izmát át-
mozgató művészi torna élő zongora-
kísérettel. Tass Olga örökségét Mády 
Krisztina viszi tovább. Beiratkozás és 
információ: Mikusik Márta, 06-20/946-
0848, 200-0138. www.omisk.hu. Első 
alkalom: szeptember 14.

Bless You Gym. Időpontok: hétfő, 
kedd, szerda, csütörtök: 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, péntek: 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombat: 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory zsuzsa, 275-1555. Előzetes be-
jelentkezés szükséges!

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ uTCa 1/a
395-8284
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
 A Virányosi Közösségi Ház programja:
Hegyvidéki Mesék – a meseíró pá-

lyázat díjkiosztó ünnepsége szeptember 
30-án 14.00. az általános iskolák alsó és 
felső tagozatos tanulói számára kiírt pá-
lyázatot hagyományosan a Csodaceruza 
irodalmi magazin főszerkesztője segítsé-
gével rangsorolják a szervezők. a zsűri 
elnöke Nógrády Gergely író, az ő mese-
kezdését kell a pályázóknak folytatni, és 
teljes történetté formálni.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
395-8284
WWW.JOKaIKLuB.Hu
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Frankie Látó: EWIVA Trió – koncert 

szeptember 4-én 19.30 (JazzPéntekek a 
Jókai Klubban). „Meditatív, ugyanakkor 
felkavaró és posztmodern. Bartókot a da-
daizmussal, a fadót a punkkal, a magyar 
és más népzenéket a dzsesszel, a kortár-
sat a játékossággal vegyítik a fellépők” 
(artner Sisso, Magyar Narancs). a zene-
kar főként saját szerzeményeket játszik, 
de forrásként előszeretettel nyúl hazai 
és a világ különböző részeiről származó 
népdalokhoz. Tagjai: Tóth Evelin (ének, 
elektronika), Mogyoró Kornél (HPD-
elektronika, dobok, kalimbák, cajon, udu, 
ritmushangszerek), Frankie Lato (hegedű, 
basszus, billentyű). Belépődíj a koncert-
re: elővételben 1500 Ft, a koncert napján 
2000 Ft, diákoknak és nyugdíjasoknak, 
valamint Hegyvidék kártyával 1000 Ft. a 
JazzPéntekek a Jókai Klubban koncert-
sorozatot az NKa Hangfoglaló Program 
támogatja.

Ezüst György festőművész (1935–
2017) és Ezüst Gy. Zoltán grafikus-
művész kiállítása (Tisztelet apám 85. 
születésnapjára). Megnyitó: szeptember 
7. 17.30. Megtekinthető: szeptember 25-
ig, előzetes bejelentkezés után. a belépés 
díjtalan.

Dés András Trió szeptember 11-én 
19.30 (JazzPéntekek a Jókai Klubban). Dés 
andrás három zenésztársával különle-
ges stúdiót talált az Erdőkerülő Quartet 
bemutatkozó albumának felvételeihez: 
Németbánya és Farkasgyepű között, a 
Bakony erdeinek egyik eldugott, ember 
nem járta zugát választották. az amúgy 
sem hétköznapi körülmények között 
megszületett lemezen a spontaneitás, 
a kockázatvállalás és az improvizáció – 
a jazz alapvető jellemzői – minden ed-
diginél meghatározóbbak, hiszen Dés 
andrás nem vitte magával megszokott 
hangszerszettjét, hanem a fákon, a kö-
veken, a vízen, ha úgy tetszik, magán 
az erdőn zenélt. Kvartett helyett ezúttal 
trióban idézik meg az album hangulatát. 
zenészek: Ávéd János (szaxofon), Feny-
vesi Márton (gitár), Dés andrás (ütőhang-
szerek). Belépődíj: elővételben 1500 Ft, 
a koncert napján 2000 Ft, diákoknak és 
nyugdíjasoknak, valamint Hegyvidék 
kártyával 1000 Ft. a JazzPéntekek a Jókai 
Klubban koncertsorozatot az NKa Hang-
foglaló Program támogatja.

Művészettörténeti előadás dia-
vetítéssel. Leonardo – Gimesy Péter 
művészettörténész előadása szeptem-
ber 17-én 18.30. a művészettörténeti 
előadás-sorozat ebben az évben egy-
egy közkedvelt képzőművész életművét 
mutatja be közérthetően, gazdag, diave-
títéses képanyaggal kísérve. Leonardo da 
Vinci (1452–1519) a mai napig az a festő, 
akinek a nevét a legtöbben ismerik a 

világon. De ki is volt ő? Tudós, feltaláló, 
mérnök, művész?  Mindez elmondható 
róla, és ennél sokkal több is. Leonardónak 
alig húsz festménye ismert, az előadáson 
várhatóan mindegyiket megismerhetik 
a résztvevők. ajánlott: 12 éves kortól. a 
belépés díjtalan.

Végtelen opera – előadás szeptem-
ber 18-án 18.30. Forradalom, hősök és 
árulók. az opera az élet tükre? a zenés 
színház drámai építőkövei. Ismerjük meg 
az opera műfajának határtalan és korlát-
lan érzelmi, indulati skáláját! Meddig le-
het feszíteni a húrokat a hangszereken? 
Mekkora indulatot lehet szítani a közön-
ségben? Ösztönösen vagy tudatosan 
játszanak az operák alkotóművészei a 
közönség érzelmeivel? Sok zenés példá-
val folytatódik ambrus Ákos audiovizuális 
előadás-sorozata az OperaTv Live kereté-
ben. a belépés díjtalan.

Budapest Musical Iskola. Felvételi 
vizsga szeptember 5-én 10.00–12.00 órá-
ig a Jókai Klub színháztermében. Kezdő 
tánc: hétfőn és kedden 16.00–17.00 (Kiss 
Veronika táncpedagógus). Haladó tánc: 
hétfőn 17.00–18.30 és szerdán 16.00–
17.00 (Finta Gábor koreográfus, táncmű-
vész és táncpedagógus). Ének: hétfőn 
16.00–17.00 (Foki Veronika). Kezdő tánc: 
csütörtökön 16.00–17.30 (Haraszti-zwiep 
adrienn táncpedagógus). Dráma: haladó 
pénteken 16.00–17.30, kezdő pénteken 
17.30–19.00 (Hollai-Heiser anna dráma-
pedagógus). a szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermekmu-
sical-produkciók létrehozásában. a nö-
vendékek heti kétszer két órában alapos 
táncképzésben részesülnek, megismer-
kednek a balett, az akrobatika és a külön-
böző táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. a tantárgyak külön-
külön is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, www.mu-
sicaliskola.hu. Telefonszám: 06-20/549-
0893. Kezdési időpont: szeptember 14.

Zumba gyerekeknek hétfőn 16.00–
17.00 és pénteken 15.00–16.00. Tini 
zumba pénteken 16.00–17.00. a zumba 
Kids kifejezetten gyerekekre szabott, já-
tékos, táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben élvezzék a zenét, a táncot, átéljék 
a mozgás és az egészséges életmód örö-
mét. a foglalkozások által nő az önbizal-
muk, fejlődik a motorikus koordinációs, 
koncentrációs és kifejezőkészségük. Ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/heti egy 
alkalom. Telefonszám: 06-20/549-0893. 
www.krisztinanemeth.zumba.com. Kez-
dési időpont: szeptember 14.

Szivárvány Táncszínház – formáci-
ós tánc, show-tánc és hiphop oktatása 7 
éves kortól kedden 17.00–19.00, csütör-
tökön 16.30–18.30. Fiúk jelentkezését is 
várják a szervezők. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06-30/409-2400). Ára: 
13 000 Ft/hó. Kezdési időpont: szeptem-
ber 3.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves kor 
közöttieknek kedden 8.00–12.00 és csü-
törtökön 8.30–11.30. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. Ve-
zeti, információ: Bori Martina, 06-30/241-
2546, lesbories@t-online.hu. Kezdési 
időpont: szeptember 15.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kezdők-
nek és haladóknak, már óvodáskortól. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész (06-
20/269-2314). Kezdési időpont: szeptem-
ber 2.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.00. Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika Berczik Sára 
módszere alapján. Kezdő: 12.00–13.00 
(óvodásoknak, 4 éves kortól). Kishaladó: 
11.00–12.00 (kisiskolásoknak). Felsős 
(haladó): 9.30–11.00. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06-30/483-1897, 
patakiri@gmail.com). Kezdési időpont: 
szeptember 19.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–10.45. 
az országos népszerűségnek örvendő 
Csiri-biri mozgásfejlesztő torna olyan 45 
perces, dalolós, mondókázós, irányított 
foglalkozás, amin a gyermek a hétközna-
pitól eltérő mozgásformákkal ismerked-
het meg. Mivel a tornafoglalkozások nem 
egymásra épülnek, év közben bármikor 
lehet csatlakozni. Előzetes jelentkezés 
nem szükséges. Bővebb információ: 
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Vill

A TÁGRA ZÁRT SZEMEK PRÓBÁJA 
Dollár Papa Gyermekei

LADY BRACKNELL ÉS A LAZAC MOSOLYA 
Szirtes Balázs
KÉPZELT LÉNYEK 
Kurta Niké és Laboda Kornél

VERSUTAZÁS
Hajduk Károly és Kalocsay Mercedes

BIZÁNCBÓL KÜLDETETT  
Kristofori Ferenc

OPERA- ÉS OPERETT GÁLA
Kovácsházi István és tanítványai

DIOGENÉSZ 
Formanek Csaba

Augusz tus  23  -  30 .

08.24.

08.25.

08.26.

08.27.

08.28.

08.29.

08.30.

SZERINTÜNK

A KULTÚRA

PINCZÉS JÓZSEF: 
Csokorból lett világok (kiállítás)

08.23.

ART

2020

1121 Budapest, Költő u. 1/A.
www.facebook.com/liviamuvelodes

A RÉSZVÉTEL DÍJTALAN ÉS REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT!
 villart20@gmail.com

19.00

19.00

19.00

19.00

19.00

19.00

19.00

19.00

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, XII . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Kútvölgyi út 4.

/ földszint-audiológia /

06 (30) 622 1661

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERMÉSZETES

HALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 09. 25-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós

hal lókészülék vásárlása kizárólag tel jeskörű audiológiai vizsgálat után

lehetséges, ha a hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel .

A vizsgálat és az i l lesztés a szakmai irányelvek maximál is betartásával

történik.

JÖJJÖN BE HOZZÁNK!

H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-15:00

Orszáczky Ildikó, www.csiri-biri.hu, 
info@csiribiri.hu. alkalmi jegy ára: 1700 
Ft. Tíz alkalomra szóló bérlet: 15 000 Ft 
(12 hónapon belül használható fel). Test-
vérkedvezmény: 50%. Kezdési időpont: 
szeptember 7.

Gyerekjóga kedden 17.15–18.00. Ok-
tató: albert anna óvodapedagógus, gyer-
mekjóga-oktató. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik a gyerekek számára. amikor meg-
tapasztalják saját testük irányítását és a 
feszültségoldás élményét, a gyakorlatok 
alkalmazása természetessé válik. az órák 
felépítése (45 perc): köszöntés, masszíro-
zás/bemelegítés, ászanák, testtartások 
(differenciáltan, célzottan a konkrét prob-
lémákra), relaxáció, légzőgyakorlatok, fi-
gyelemösszpontosító gyakorlatok, játék. 
Kezdési időpont: szeptember 8.

Zumbafitnesz kedden és csütörtö-
kön 20.00–21.00. Egyszerű, de eredeti és 
izgalmas latin mozdulatokkal és fülbemá-
szó ritmusokkal. Vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató (06-
20/549-0893). Ára: 2000 Ft/alkalom. Bér-
let: 16 000 Ft/10 alkalom. Kezdési időpont: 
szeptember 1.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfiák-

kal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
zumbafitnesz-, zumba Gold-, zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Ára: 
2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 Ft/10 al-
kalom. Kezdési időpont: szeptember 7.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, alak-
formáló, preventív edzésprogram. Vezeti: 
Barta Sylvia zumbafitnesz-, zumba Gold-, 
zumba Kids-instruktor és aerobikoktató. 
Ára: 1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 500 Ft/10 
alkalom. Kezdési időpont: szeptember 7.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. a Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és a 
koordinációs képesség, az egyensúlyozó 
képesség, valamint a gerinc, a hát és a 
törzs izmai. Hatékony a különféle erede-
tű hát- és derékfájások megszüntetésé-
ben, így iskoláskorú gyerekeknek, aktív 
dolgozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleveles 
aerobikoktató és zumba Basic-, zumba 
Gold-instruktor (06-30/625-6065). Ára: 
2000 Ft/alkalom (90 perc). Beauty body-
bérlettel: 16 000 Ft/10 alkalom. Kezdési 
időpont: szeptember 11.

Meridiántorna kedden 16.00–17.00. 
Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! Egészségvé-
delem az évezredes kínai tapasztalatok 
alapján. a torna a meridiánokból áramló 

energia-egyensúly helyreállításával a 
szervezet immunrendszerét erősíti. Nin-
csenek mellékhatásai, bármikor, bárhol 
gyakorolható. a tornán való részvétel 
ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó (06-70/546-
6498). Kezdési időpont: szeptember 8.

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00, szerdán 
16.30–18.30 és 19.00–20.00. a ju-jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi irányzat. 
Vezeti: Derkényi László (06-20/323-8160). 
Kezdési időpont: szeptember 7.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Egy ősi szamuráj család ha-
gyatéka, célja és feladata a személyiség 
fejlesztése a harcművészet útján. Jelent-
kezni személyesen edzésnapokon lehet. 
az edzésekre 14 éven felüliek részére fo-
lyamatos a jelentkezési lehetőség. Vezeti: 
Horváth attila 2 danos mester (06-20/945-
3901). www.jokaiklubdojo.hu. Kezdési 
időpont: október 7.

Etka-jóga erőgyűjtő módszer kedden 
és csütörtökön 9.30–11.00. Hogyan sze-
rezzük vissza gyermekkori rugalmassá-
gunkat, frissességünket, velünk született 
légző- és mozgáskészségünket, tartásun-
kat, energiaszintünket? Erre bárki képes 
lehet, nemtől, kortól, egészségi állapot-
tól függetlenül. Vezeti: Nyerges Margit, 
az Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer oktatója 
(06-30/354-4399). Ára: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Kezdési időpont: szeptember 8.

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga flow) 
19.30–21.00 és csütörtökön 18.30–20.00. 
a hatha jóga rendkívüli hatással van a 
testre és a lélekre egyaránt. a jóga az 
egészségvédelem és betegségmegelő-
zés mindennapos eszköze. a szervezők 
várnak mindenkit, 14–100 éves korig, jó 
hangulatú, kis csoportokba. Kényelmes 
ruha és törölköző szükséges, minden 
mást adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató (06-
20/952-4685). Ára: 2000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig 
érvényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes. Kezdési időpont: szep-
tember 10.

Gombászszakkör kedden 18.00. a 
könyvekből sok ismeretet szerezhetünk 
a gombákkal kapcsolatban, de a gyakor-
lat nélkül étkezési céllal gyűjtött gomba 

meghatározására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség! a sorozat kéthetente 8 
előadásból és 5 hétvégi kirándulásból 
áll. Előadások: minden második kedden. 
Vezeti: auer Péter (06-30/536-2576) és 
Lukács zoltán. Ára: 25 000 Ft. Kezdési 
időpont: szeptember 15.

Nyugdíjasklub a járványügyi helyzet 
függvényében indul a későbbiekben.

Bridzsklub a járványügyi helyzet 
függvényében indul a későbbiekben.

Színházjegy-árusítás: igény szerint 
rendelhető színházjegy Bódi Évánál (06-
20/213-0479).

uGOCSa uTCaI KÖNYVTÁR
XII., uGOCSa uTCa 10.
225-1228
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Nyári nyitvatartás: hétfőn, szerdán 

és csütörtökön 12.00–18.00, kedden és 
pénteken 10.00–16.00.

„Ketten írtuk” meseíró és rajzpá-
lyázat gyerekeknek. az idén Mészöly 
Ágnes történetét folytathatják a pályá-
zók. Legfeljebb két a4-es oldal terjedel-
mű, lehetőleg géppel írt szöveget vár-
nak a szervezők, az illusztráció szabadon 
választott technikával készülhet. Minden 
18 év alatti gyerek pályázhat, aki a XII. 
kerületben lakik, vagy itt jár iskolába, 
vagy tagja az ugocsa utcai könyvtár-
nak. az ünnepélyes eredményhirdetés 
és a legjobbak jutalmazása az októberi 
Országos Könyvtári Napok keretében 
lesz a könyvtárban. a győztes Mészöly 
Ágnessel együtt olvashatja fel meséjét, 
majd az író a saját befejezését is meg-
osztja a gyerekekkel. a pályázatokat 
postán (FSzEK ugocsa utcai könyvtár, 
1126 Budapest, ugocsa utca 10.) vagy 

e-mailben (fszek1201@fszek.hu) lehet 
elküldeni, valamint személyesen is el 
lehet vinni a könyvtárba. a beküldési 
határidő: 2020. szeptember 19.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD auRÉL ÚT 16.
225-3161
 BGM@OSzMI
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
Tárlatvezetést csak kis létszámú cso-

portoknak tartanak, előzetes bejelentkezés 
szükséges a 225-3161-es telefonszámon 
vagy a bgm@oszmi.hu e-mail-címen. A 
vendégeket kérik, hogy viseljenek maszkot, 
és ügyeljenek a távolságtartási szabályok 
betartására!

Herceg a vasfüggöny mögül – Róna 
Viktor-emlékkiállítás. Róna Viktor 
(1936–1994) a magyar tánctörténet rend-
kívüli egyénisége. a tárlat az ő élettör-
ténetét, annak legfontosabb korszakait 
idézi fel. a kiállítás alkalmából Róna Vik-
tor alakját megörökítő kötet jelenik meg.

Bács Ferenc (1936–2019). Nyolc-
vanhárom éves korában, 2019. április 
16-án hunyt el egyik legnépszerűbb 
színművészünk, Bács Ferenc. Halálának 
első évfordulóján kamarakiállítás idézi 
fel szokatlan pályafutását. a színpadon 
ő volt Csehov Ivanovja, a Fáklyaláng Gör-
geyje, a My Fair Lady Higgins professzora. 
Kellemes modora, megjelenése, kultu-
rált viselkedése, szép orgánuma film- és 
szinkronszerepeiben is érvényesült, neve 

a fiatal generáció tagjai előtt sem cseng 
ismeretlenül. a tárlat sokoldalú művésze-
tének állít emléket.

Szubjektív tárlatvezetés és pó-
diumbeszélgetés szeptember 18-án 
18.00. Vendég: Szakály György Kossuth- 
és Liszt-díjas balettművész, a Magyar 
Állami Operaház örökös tagja és mes-
terművésze. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

Meseterápia-tréning Lentulay Edi-
na meseterapeutával szeptember 19-én 
10.00–17.00. Önismeret, emberismeret 
alapfokon. a mese nem csak álom, vágy, 
illúzió, aminek semmi köze a valósághoz. 
a mesék nem arról szólnak, hogy min-
den rendben van, hanem hogy minden 
rendbe hozható. a mese élni segít. Re-
gisztráció szükséges: szebenyi.agnes@
oszmi.hu! Belépődíj: 1000 Ft/fő.

Pincétől a padlásig – villaséta Bajor 
Gizi egykori otthonában szeptember 
19-én 18.00. a sétát csak a 14 éven fe-
lüli látogatóknak ajánlják! Regisztráció 
szükséges: szebenyi.agnes@oszmi.hu! 
Belépődíj: 2000 Ft/fő.

Kurátori tárlatvezetés a Róna Vik-
tor-emlékkiállításon Halász Tamással 
szeptember 25-én 16.00. Belépődíj: 
1000 Ft/fő.

Ma az vagyok, aki előttetek áll – 
szobaszínházi előadás Bajor Gizi leve-
lezésének és szerepei szövegeinek fel-
használásával szeptember 25-én 19.00. 
Bajor Gizi szerepében: Papp Kinga Lívia. 
Rendezte: Spolarics andrea. az előadás 
időtartama: kb. 50 perc. a hely befogadó-
képessége maximum 18 fő. Regisztráció 
szükséges: bgm@oszmi.hu! Belépődíj: 
1000 Ft/fő.

Elysium – filmvetítés szeptember 30-
án 18.00. az 1986-ban Keszi Imre azonos 
című regényéből készült film meghatá-
rozó alkotás a holokauszt témájában. 
Vendég: Szántó Erika, a film rendezője. 
Belépődíj: 500 Ft/fő.

Kirándulás
a Budapest XII. Kerületi Örmény Nemzetiségi Önkormányzat kirándulást 
szervez a Magyar kálváriához (Sátoraljaújhely), a karosi régészeti parkba és 
a karcsai Árpád-kori templomhoz.

Jelentkezés: ormeny12@freemail.hu, esetleg a 06-30/222-74-37-es tele-
fonszámon.

„FEL-SZÍN” a szalonban
Ismét különleges fotókiállítással örvendezteti meg a művészetba-
rátokat a Hegyvidéki Kulturális Szalon, ahol ezúttal Stehlik Norbert 
felvételei láthatók. Már a névadás – „FEL-SzÍN” – is beszédes, hiszen 

egyszerre utal a sokszínűségre, a látásmódra, a perspektívára, no meg arra, 
hogy mindaz, amit mi, átlagemberek, magunk körül látunk, csupán a felszín.

S hogy milyen is a világ valójában? Erre adnak választ Stehlik Norbert 
megkapó, egyedi technikával vászonra nyomtatott természetfotói, amiken 
speciális nézőpontokból elevenedik meg a táj és vele az állatvilág. a vászonra 
karnyújtásnyi közelségbe kerülnek a Velencei-tó, a Rám-szakadék, a Pilis 
szépségei. Egyik pillanatban azon gondolkodunk, hogyan fagyhat meg a 
víz egy vízesésben – valójában egy szűrési technika „áldozatai” vagyunk –, 
a másikban már a fellegek felett járunk, és onnan nézünk le arra a bizonyos 
felszínre. utóbbi felvételek érdekessége, hogy nem a manapság népszerű 
drónokkal készültek, hanem helikopterről, hőlégballonról, sárkányrepülőről.

A kiállítás szeptember 6-ig megtekinthető a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. aki nem tud elmenni, a felvételeket sok más fotóval együtt meg-
nézheti Stehlik Norbert fotóblogján, a https://tinyurl.hu/buqh/ Facebook-
oldalon.
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Mondja el Ön is véleményét! 
Kérjük, vegyen részt a Nemzeti Konzultációban! 

A NEMZETI KONZULTÁCIÓ 5. KÉRDÉSE

A TE ORSZÁGOD.
A TE HANGOD.

NEMZETI KONZULTÁCIÓ  
A KORONAVÍRUSRÓL
ÉS A GAZDASÁG ÚJRAINDÍTÁSÁRÓL

u A járvány miatt egyik napról a másikra kellett  
átállni a digitális tanrendre. Ez az intézkedés azt a célt szol-
gálta, hogy a tanulók biztonságban legyenek, de ne kelljen 
megszakítani a tanévet. Mindez nagy erőfeszítést igényelt  
a tanároktól, a diákoktól és a szülőktől is. A sikeres átállásért 
mindenkit köszönet illet.

Ön egyetért-e azzal, hogy a járvány idején az isko-
lás gyermeket nevelő családok és a tanárok számára  
legyen ingyenes az internet?

MK_koronavirus_konzultacio_275x395mm.indd   2 2020. 08. 17.   16:42:49
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Mondja el Ön is véleményét! 
Kérjük, vegyen részt a Nemzeti Konzultációban! 

A NEMZETI KONZULTÁCIÓ 10. KÉRDÉSE

A TE ORSZÁGOD.
A TE HANGOD.

NEMZETI KONZULTÁCIÓ  
A KORONAVÍRUSRÓL
ÉS A GAZDASÁG ÚJRAINDÍTÁSÁRÓL

u A koronavírus-járványt követő gazdasági válság kezelésé-
re Soros György új tervvel állt elő. Ebben azt javasolja, hogy  
az Európai Unió tagországai vegyenek fel hatalmas kölcsö-
nöket (örökkötvények), amelyek után generációkon keresztül, 
örökre kamatot kellene fizetni. A szakértők szerint ez adósrab-
szolgaságba taszítaná a nemzeteket. 

Ön elutasítja Soros György tervét, mely beláthatatlanul hosz-
szú időre eladósítaná hazánkat?

MK_koronavirus_konzultacio_275x395mm.indd   3 2020. 08. 17.   16:45:31
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

HIRDETÉSEK

ONLINE APRÓHIRDETÉS-
FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

A https://www.ingatlanrobot.hu/
hegyvidek_ujsag/ weboldalon keresztül 

lehetséges � zetési lehetőségek: bankkártyával, 
vagy készpénzzel bármely bank� ókban, vagy 

banki utalással.

A https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/

hegyvidek/ weboldalon keresztül lehetséges 
� zetési lehetőségek: bankkártyával,

vagy készpénzzel bármely bank� ókban,
vagy banki utalással.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 

MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGETHEGYVID
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• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN NÁLUNK!

Uniós és állami 
forrásból 

HITELLEHETŐSÉG 
MIKROVÁLLAL -
KOZÁSOKNAK

Beruházásra és forgóesz-
köz-finanszírozásra, kezdő

egyéni vagy társas vállalko-
zásoknak is. A hitel fix ka-

matozású, az ügyleti kamat
jelenleg 3,9 %

Gyors ügyintézés, maxi-
mum 3 héten belül döntés!

Regionális Vállalkozás -
fejlesztési Alapítvány

06-20/290-3970
www.nmrva.hu

- Maximális összeg: 
akár 2 x 10 millió Ft

- Maximális futamidő: 
10 év/3 év

- Türelmi idő: max. 12 hónap
- 0%-os önerővel, elő -

finanszírozás mellett
- Kezdő vállalkozásoknak is
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 1. 

Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüggöny-, 
napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, -készí-
tés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 
251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06-20/998-2369.

ABLAKCSERE és ablakfelújítás megrendelhető. 06-
70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, beépített 

szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOS! Márkó, 06-70/406-0061, 06-
1/201-8780.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb személy-
lyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára ingatlanért 
cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hívjon bizalommal! 
Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötne idős személlyel 
lakásért ügyvéd család gyermeke részére, ott lakás nélkül. 
Fizetés készpénzben. 06-30/822-8050.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy közép-
korú, becsületes házaspár életjáradéki szerződést kötne. Tel.: 
06-30/309-7942.

ÉLETJÁRADÉK/GONDOZÁS fejében Horvátországban 
tengerparti apartmant kínálok. Tel.: 06-70/319-8920.

CSALÁDOKHOZ AJÁNLUNK megbízható hölgye-
ket idősgondozásra, takarításra, gyermekfelügyeletre! 06-
1/336-1094, 06-70/380-5650 Nyitvatartás: 9–14 óráig. 
www.empatiasok.hu

 
 
 

KÖRNYÉKEN ÉLŐ, kisgyerekes, értelmiségi házaspár 
életjáradéki szerződést kötne – az ingatlanért cserébe havi 
fix összeget kapna, és élete végéig saját lakásában lakhat. 
06-30/201-3452.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötnék idős személlyel 
lakásért, ott lakás nélkül. Szeretetteljes, megértő nyitottsággal 
méltányos kapcsolatot ajánlok. Készpénz plusz havi járadé-
kért, kívánsága szerint: 06-30/305-9596.

 
 

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE 3 gyermekes, 
fiatal, értelmiségi házaspár idősebb hölggyel vagy úrral – hosz-
szú távú befektetésnek – gyermekeik számára. Minden meg-
oldás érdekel. Kérem, hívjon bizalommal. 06-20/916-6468.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE idős személynek, szerző-
déssel, értelmiségi nő, ingatlan öröklése fejében. Személyes 
megbeszélés. 06-20/802-4610.

BIZALOM ÉS SEGÍTSÉG: keresztény értékrendű család 
olyan idős hölgyet vagy urat keres a környéken, akivel élet-
járadéki szerződést köthetne. Odaköltözés nélkül vállaljuk, 
hogy egy jelentős összeg kifizetése után havonta rendszeresen 
meghatározott összeggel gondoskodunk önről. Telefon: 06-
20/433-6019.

FIATAL, ÉRTELMISÉGI PÁR életjáradéki vagy eltartási 
szerződést kötne. Hívjon bizalommal: 06-70/259-7474.

FIATAL CSALÁD egy babával életjáradéki szerződést 
kötne budapesti ingatlanra! Telefonszám: 06-30/981-5493.

ÉLJEN ANYAGI BIZTONSÁGBAN, egészítse ki nyug-
díját. Kössön velem életjáradéki szerződést. Magánszemély 
telefonszáma: 06-30/364-9594.

KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ FIATALEMBER életjára-
dékot fizet idős nyugdíjas(ok)nak budapesti lakásért, oda-
költözés nélkül, befektetés céljából. Tel.: 06-30/862-5444.

ÉLETJÁRADÉKOT, eltartást, gondozást biztosítok 
idős hölgy számára, budai ingatlan fejében. Ott lakás is 
lehetséges. Középkorú, jó kedélyű, főzni-sütni tudó, tiszta 
keresztény hölgy személyében. Várom jelentkezését. Tel.: 
06-30/781-3218.

LAKOTT INGATLAN VÁSÁRLÁSÁRA is nyitott, kül-
földön élő, többgyermekes mérnök házaspár egyedülálló idős 
hölgyet, urat keres örökösödési szerződéskötés céljából. Tel.: 
06-30/628-8521.

JÓMÓDÚ, EGYEDÜLÁLLÓ hölgy kötne életjáradéki, 
illetve eltartási szerződést. Házi munkában és teljes ellátásban 
tudok segíteni. Tel.: 06-20/932-0983.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirányító-
javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép 
javítása. Telefonszám: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 3 
órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásmérése, 
helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06-
30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkatrész-
árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

ANTENNASZERELÉS, javítás, kábelezés, leosztás, szer-
viz, készülékhangolások. Tel.: 06-20/537-6281, 2015-368.

 
 

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ szerviz: 06-30/948-4103.
KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás hegy-
mászó technikával, reális áron, referenciamunkákkal. 
426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó technikával, 
szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves tapasz-
talat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szállítás, bokrok, 
sövények vágása. Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szil-
ágyi Csaba, 06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, lomb-
gyűjtés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi Dénes. 
Tel.: 06-30/784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, favá-
gás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépítés. Egyéb 
kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 06-20/259-6319, 
www.telekrendezes.hu

KERTFENNTARTÁSRA KERESÜNK heti gyakori-
sággal még két kertet. 20 éves tapasztalattal rendelkezünk. 
Druida Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

KERTÉPÍTÉS, KERTTERVEZÉS, öntözőrendszerek 
építése, kivitelezése 20 éves tapasztalattal. Druida Kör 
Kertészet, 06-20/962-5347.

 
 

KERTMUNKÁKAT VÁLLALOK: növények telepítése, 
kertifjítás, fűnyírás, sövénynyírás, metszés, permetezés, fa-
kivágás, gallyelszállítás. 06-30/685-9502.

FŰNYÍRÁS, PERMETEZÉS, sövényvágás, bozótirtás, 
fametszés, kertrendezés. Kerti építési, karbantartási munkát 
vállalok. 06-20/442-1411; www.ingatlanfenntartás.hu

 
 
 

KERTFENNTARTÁS, KERTÁPOLÁS, kertépítés, sövé-
nyek, fák gondozása profi kertészmérnök csapattól, korrekt 
áron. Ingyenes felmérés, gyors árkalkuláció és munkavégzés. 
www.greenarbor.hu, 06-30/907-5948.

LEGJOBB ÁRON VÁLLALUNK FAKIVÁGÁST, fa-
gondozást. Gallyazás, metszés, veszélytelenítés kötéltech-
nikával és emelőkosárból, zöldhulladék-aprítás, elszállítás, 
tuskómarás. Ingyenes felmérés kerületi vállalkozástól. 
www.greenarbor.hu, 06-30/907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, 

bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06-
20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, precíz 
munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! Lom-
talanítást is vállalunk. T.: 06-70/214-4235. T.: 280-2542.

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, telekrendezéssel, kerté-
szettel kapcsolatos munkák elvégzése. Tel.: 06-70/617-7940.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI KÖNYVELŐIRODA kft.-k, bt.-k, egyéni 

vállalkozók, társasházak, katás vállalkozások részére könyve-
lést vállal. 06-20/318-9335.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, vakolás, 
festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, kerí-
tések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

 
 
 

VÁLLALJUK ingatlanok kőműves munkálatait, bur-
kolását, családi házaktól az ipari létesítményekig. Gyors és 
precíz szakértelemmel, megbízható kivitelezőként. Sokéves 
tapasztalattal, híres helyekről referenciákkal. Hidi Sándor: 
06-30/655-3453.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, előte-

tők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista technoló-
giával. Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 06-30/900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, fél-
tető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, akna-
fedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, parkettázás, 
csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmunkák ga-
ranciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, felújí-
tást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszo-
lás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 360-
2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, du gu lás-
el há rí tás. Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb munkák, 
kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-6255, Ko-
vács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindely-
tetők javítása és készítése. 273-1857, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06-20/471-1870.

RETRÓ PARKETTACSISZOLÁS – festés alapárakon, 
mázolás-lazúrozás, passzítás. 06-20/945-5473, 06-30/499-
1814.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
 

 

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, hevederzár. 
Biztonsági rácsok, galériák, kapuk, kerítések készítése. Egyéb 
lakatosmunkák. Simonek József, 06-20/514-9732.

CSÖPÖG? KILAZULT? Letörött? Nem záródik? Fúrni 
kell? Összeszerelni? Ingatlan-karbantartási munkát vállalok 
garanciával. 06-20/442-1411. www.ingatlanfenntartás.hu

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

TÁRSASHÁZ, LAKÓPARK, lépcsőház, teljes körű 
takarítás, kertkarbantartás, sittmentesítés, nagy gyakor-
lattal. Tel.: 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk 20 éves gya-
korlattal. 06-30/229-3337.

 
 
 

TÁRSASHÁZAK lépcsőház-takarítását, kertjeik gon-
dozását, közintézmények takarítását vállaljuk. Érdeklődni: 
06-30/453-2832.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kapcso-
lódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-
70/561-1174. E-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek kezelése. 
Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Ta-
pasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 06-
70/383-5004.

 
 

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös képviseletét 
Budapest II., XII. és I. kerületében. Épületüzemeltetési 
tapasztalattal, OKJ-s társasházkezelői végzettséggel. For-
duljon hozzám bizalommal. E-mail: molnarth@gmail.com. 
06-20/379-4444.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-
szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06-20/491-
5089, 402-4330.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, csaptelepek, lefolyók, kádak, 
zuhanytálcák, mosdók, WC-k cseréje, bojlerek tisztítása. Pon-
tosság, megbízhatóság. 06-20/955-4121.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. Tel.: 
246-9021, 06-20/934-4664, ELMŰ-ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

VILLANYSZERELŐ, hibakeresés, felújítás, vezetékcsere, 
bojlerjavítás, vízkőtelenítés, elektromos fűtés kivitelezése ta-
nácsadással. Tel.: 06-70/432-2962.

 
 

KÉMÉNYEK BÉLELÉSE, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs: 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS, felújítás, lakásokban és irodákban, 
korrekt áron, rövid határidővel, tisztán, pontosan. Várom 
hívását. Tel.: 06-70/420-9892.

EGYÉB
KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, homok, zöld-

hulladék. 06-20/464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek ingatlana 
eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

WEKERLÉN, Kós Károly térnél 46 nm-es, felújított, eme-
leti, cirkós, kétszobás lakás, garázzsal, 30 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

NYUGATI KÖZELÉBEN, felújított házban, Rózsa utcá-
ban 61 nm-es, felújított, utcára néző, emeleti lakás 48 700 000 
Ft. www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

LÖVŐHÁZ UTCÁBAN, sétálóutcában 87 nm-es, emeleti, 
felújított, cirkós stúdiólakás, rendezett házban, 79 500 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

FELSŐ ZÖLDMÁLI ÚTON hegyekre néző, felújított, 65 
nm-es, emeleti lakás 54 500 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 
06-70/523-1969.

ÚJLIPÓTVÁROSBAN, Visegrádi utcában 79 nm-es, 
háromszobás, emeleti, felújított lakás 62 700 000 Ft. www.
budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 69 
nm-es, felújított, 2 és fél szobás, panorámás lakás egy 
csendes utcában eladó. Tömegközlekedés pár perc séta, 
a bevásárlás szintén. Óvoda, iskola a közelben. Ár: 69 
M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. Ingatlanosok kíméljenek! 
Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméteres, padlófűtéses, 
berendezett, világos, alagsori, zárt udvari parkolóval. 
06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén kom-
fortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulajdonostól. 
Ár: 49,9 M Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére keres 
ELADÓ ingatlanokat, azonnali fizetéssel. Tel.: 326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 
326-0618, 06-20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERESÜNK 
I., II., XII. kerületben 250–500 nm közötti eladó villát, 
amelyben minimum 4 hálószoba és 3 fürdőszoba kiala-
kítható. Garázs vagy telken belül minimum 2 gépkocsi 
részére beálló szükséges. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-
0618, 06-20/974-0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház földszintjén 
frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 3 szobás, terasz- és 
kertkapcsolatos, panorámás lakás, saját, 240 nm-es kertrész-
szel, garázzsal és kerti szaunával, 108 millió forintért eladó. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ vagy minimum egy évre bérelhető 
lakást. 06-30/729-7546.

BUDÁN, Krisztina körúton eladó 35 nm-es öröklakás. 
Magasföldszinten, kertre néző, nagyobbítható, palotával 
szemben. Vételárból kérek 26-28 nm körüli lakást Budán. 
06-20/420-8547.

PASARÉT KÖZELÉBEN egy ötlakásos, nagy kertes tár-
sasház legfelső szintjén elhelyezkedő, belső 2 szintes, 106 nm-
es, dupla komfortos, részben bútorozott, panorámás ingatlan 
hosszú távra, 450 000 Ft/hó összegért kiadó. Érdeklődni: 
06-30/933-9304-es telefonszámon lehet.

 
 

KERESÜNK Széll Kálmán térnél kiadó 4,5 szobát. Legyen 
csendes, napos, kert/terasz, garázs, tároló. Csere is érdekel. 
IX. kerületi ingatlanunk: 3 szoba + 2 fürdő, ráfizetünk. Tel.: 
06-30/945-0629.

ELADÓ LAKÁS, Budapest XXII. kerület, Kápolna 
utca, 1 + 1 szoba, 42 nm, telek 1000 nm, 31 M Ft. Tel.: 
06-70/388-9901.

ZUGLIGETI ÚTON 60 nm-es (2 szoba-hall, fürdőszo-
ba), magasföldszinti, erkélyes, déli fekvésű lakás bérbe adó 
irodának vagy lakásnak üresen. Házközponti-fűtés. Kisállat 
hozható. Közös költség 30 250 Ft/hó, ezenkívül a villanyt 
és a telefont kell fizetni. 160 ezer Ft/hó Érdeklődni: 06-
20/935-0064.

SZÁRAZ, 16 NM-ES RAKTÁR kiadó. Sólyom utca: 
25 000/hó.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! Jutalék 
3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős la-
kása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600

XII., DENEVÉR ÚTON, 4 lakásos társasházban 83 
nm-es, teraszos, földszinti, kertkapcsolatos, 3 szobás lu-
xuslakás eladó, ára 86,9 M Ft, csendes környezetben. Üres, 
azonnal költözhető. Képek: ingatlan.com/30884494, T.: 
06-20/960-0600.

PESTHIDEGKÚT-ÓFALUBAN eladó egy kétlakásos, 
360 nm-es, háromszintes családi ház (825 nm-es telekkel). 2 
nappali, 5 háló, 2 konyha, ebédlő, 4 fürdő. Szauna, garázs, 
fedett beállók, kerti medence és még sok extra. Irányára: 
199 000 000 Ft. Tel.: 06-30/727-5753.

INGATLANVAGYON-ÉRTÉKELÉS, értékbecslés, köz-
vetítés sokéves tapasztalattal. Tel.: 06-30/727-5753. www.
pesti-budai.hu

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT. Sólyom utcában te-
tővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló kiadó. 
06-20/592-2509.

KIADÓ GARÁZS HOSSZÚ TÁVRA. 15 nm. XII. kerü-
let, Bürök u. 13. 06-30/952-5991.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, álta-
lános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a Lauder is-
kolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. Franciatanítás 
középiskolások részére. 06-20/571-7554. 06-1/950-2285.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a Far-
kasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-
felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is megyek. 
A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmények-
kel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-0134.

LOGOPÉDUS, GYÓGYPEDAGÓGIAI TANÁR a 
XII. kerületben vállal tanítványokat. Diszlexia, diszgrá-
fia reedukációt is. Szeretettel, eredményesen. 06-30/169-
0227, 06-1/302-5502.

ANGOLÓRÁK minden korosztály számára. Felkészítés 
külföldi munkavégzéshez, segítség önéletrajz elkészítéséhez. 
Tel.: 06-30/435-2807. d.papbrigitta@gmail.com

EMELT SZINTŰ MATEMATIKAOKTATÁS helyben 
általános és  középiskolás fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-
9024. E-mail: educate@sznet.hu

 
 

ANGOL KOMMUNIKÁCIÓS ÓRÁK. Egyetemi felké-
szítő. Közgazdaság, politika, vitázási stratégia szaknyelvi fó-
kusszal. Referencia: University College London (philosophy, 
polititics, economics). 60 perc 6000 Ft. Tel.: 06-70/560-1145.

V E G Y E S

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. Tel.: 06-20/468-
1337.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok antik 
bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, bronzszobrokat, 
porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes 
hagyatékot. Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
Üzlet: IX., Ráday u. 6. 06-20/280-0151. herendi77@
gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, régi orvosi műszereket, hangszert. 
Díjtalan kiürítés takarítással. 06-1/291-3101, 06-30/347-
7713.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk mindenne-
mű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porcelánt, 
(kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, kitünte-
téseket, herendi és Zsolnay tárgyakat, teljes hagyatékot. 
Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 
06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 
350 Ft-tól, bizsukat, régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiá-
kat, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, képeslapokat. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, var-
rógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes hagya-
tékot, díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvásárlás. 
Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik tárgyak, 
hagyatékok, modern és antik karórák. Böszörményi út 
16/b. www.boszormenyiaranyhaz.hu, 06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képeslapot, 
könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és régisé-
geket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, teljes hagyaték 
felvásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat (koloniált is), csil-
lárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, zongorát. Ház-
hoz megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban is. 
Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany ékszer: 
7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 Ft. Ezüst-
tárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, régi pénzek, 
kitűntetések, porcelánok, festmények, teljes hagyaték. 
Ingyenes kiszállással. Üzletünk ingyenesen bevizsgálja 
arany ékszereit. Nyitva tartás: H–P: 10–17h. Alkotás utca 
5., Lego üzlet mellett. 06-20/433-5485

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! Festmé-
nyeket, bútorokat, herendi, Zsolnay porcelánokat, köny-
veket, írógépeket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes hagyaté-
kot. Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 1013 Alagút utca 4.

FESTMÉNYGYŰJTEMÉNY gyarapítása céljából magyar 
festményeket keresek megvételre készpénzért. Nemes Gyula, 
06-30/949-2900. gyulanemes70@gmail.com

 
 
 

HERMINA ANTIKVITÁS Bp. XIV., Thököly út 
100/b-ben vásárol: tört és fazonaranyat, régi órákat, festmé-
nyeket, bútorokat, porcelánokat és teljes hagyatékot. Ingyenes 
kiszállás! 06-20/358-8217.

GÁBOR ESZMERALDA becsüs – múzeumok számára 
is – készpénzért vásárol aranyat, ezüstöt, festményt, bútort, 
órákat, herendit, teljes hagyatékot. Üzlet: 06-1/789-1693, 
06-30/898-5720.

NAGYBUDAI GALÉRIA. Antik tárgyak felvásárlása: 
arany-, ezüsttárgyak, festmények, műtárgyak, porcelánok, 
pénzek, kitüntetések, bizsuk, mindenfajta karóra, zsebóra, 
falióra (hibásat is). 1123 Nagyenyed u. 7. Telefon: 06-
70/908-2523.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű régiségek vé-
tele készpénzben. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
szőnyegek, papírrégiségek, hangszerek, keleti tárgyak, rit-
kaságok, csillárok stb. Kiszállás, szakbecslés díjtalan. Tel.: 
06-30/419-2713.

 
 

FELMENT AZ ARANY ÁRA! Magas áron vásárolok ara-
nyat-ezüstöt, herendi porcelánt, kar-, zseb-, asztali, faliórát, 
hagyatékot. Bp. XI. kerület, Fehérvári úti vásárcsarnok, föld-
szinti virágsor, PORCELÁN-EZÜST ÜZLET. 06-20/200-
6084, 06-1/209-4245.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: 
hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D 
szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06-30/372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fogyasz-
tás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térd-
kopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-20/968-6886.

ÚJRA NYITUNK! Állapotfelmérések (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógytorna, 
kinesio tape. Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-
2596. www.vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. 
Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet fasor 
51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, szem-
öldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultrahangos bőr-
feszesítés otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

FÁJ MINDENE? Netán szeretne egy kis relaxációt, 
vagy felfrissülést a hétköznapokban? Egy masszázzsal 
sokat segíthetek! Helyszín a Széll Kálmán tér közelében. 
Hívjon bátran! 06-30/536-2306.

VILÁGON EGYEDÜLI szabadalom a tojásmembrán 
kurkuminnal táplálékkiegészítő az ízületi betegségekre. 
Megrendelhető: 06-70/560-3857.

PEDIKŰR! Szeretettel várom önt esztétikai vagy 
gyógypedikűrre. A higiéniai előírásoknak megfelelően. 
Szathmári Katalin Henrietta. Tel.: 06-70/422-8410. Showhaj 
Studio, I. kerület, Mészáros utca 14. 

 
 

SZAKKÉPZETT PEDIKŰRÖS házhoz megy, 3000 Ft. 
M. Mariann, 06-30/445-3876.

DR. SZABÓ GÁBOR BŐRGYÓGYÁSZ magánrendelése 
– magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel segítünk 
bőrgyógyászati és orvosesztétikai problémáin. 06-30/229-
6262. 1021 Hárshegyi út 2. www.epi-derm.hu

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20/980-3957.

Á L L Á S

 
 

BENTLAKÁSOS HÁZVEZETŐNŐT keresünk hosszú 
távra a II. kerületben, családi házhoz, egy amerikai család 
mellé. Angol nyelvtudás szükséges a kommunikáció végett. 
Várjuk a jelentkezéseket a sugar.viktoria@gmail.com e-mail-
címen. Tel.: 06-30/930-3012.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, szín-
vonalas társközvetítés professzionális támogatással. Életve-
zetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. mandokigyongyi@
gmail.com

BUDAI ÖZVEGY nyugdíjas hölgy barátkozna nyugdíjas 
úrral vagy hölggyel. Szeretek kertészkedni, beszélgetni, sütni-
főzni. 06-20/582-6881.

 
 

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több mint 
25 éve sikeresen működő társkereső irodámban. Rendezvé-
nyek, programok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, 
CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafika), 
kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 06-
20/922-0001, 06-1/266-3277.



HEGYVIDÉK 2020. auGuSzTuS 25.  15ÉLETMÓD

Végy egy csinos csillagtököt!
A csillagtök igazán szemrevaló 
zöldség. Hívják patisszonnak, 
püspökkalapnak is, de mi marad-
junk ennél a szép elnevezésnél. 
Kedves, kerek „kobakjai” egész 
nyáron kelletik magukat a piaco-
kon, de bármennyire is hívogató 
és olcsó, csak nem akar meghono-
sodni a magyar konyhában.

Jó néhány éve próbálkozom 
már különböző elkészítési mód-
jaival, és igyekszem rábeszélni az 
ismerősöket, ám legtöbbjük csak 
a rántott változatig jut el. Pedig 
semleges íze miatt bátran háza-
sítható szinte mindennel, a hú-
soktól a tojáson, tejtermékeken át 
a különböző zöldfélékig. Kitűnő-
en ízesíthető a legtöbb szárított 
és zöld fűszerrel, nagyszerűen 
illik hozzá a kapor és a metélő-
hagyma.

Könnyen elkészíthető, könnyen 
emészthető, igazi meleg, nyári na-
pokra való zöldségféle. Ráadásul 
energiaszegény: 10 dekányi csak 
21 kcal értékű. Említésre méltó 
béta-karotin-, vas-, kalcium-, ká-
lium- és foszfortartalma is. Hideg 
helyen még kánikulában is sokáig 
eláll. Akkor vegyük elő, amikor 
kedvünk támad valami egyszerűt 
főzni! Erre szolgálnak az alábbi 
receptek.

TÁRKONYOS CSILLAGTÖKLEVES
Az igazi nyári levesek közé tar-

tozik, olyannyira, hogy langyo-

san, de akár hidegen is ehető. 
Könnyű, zöldséges, ízletes, a tár-
konytól egyedi. Az ecetet csak 
cseppenként adagoljuk hozzá, és 
közben kóstolgassuk, mert pikáns, 
de nem savanyú levest kell kap-
nunk. A citromlevet nem szabad 
elhagyni a végén, az adja meg a 
végső karakterét! Akár tur mixol-
hat juk is, akkor krémlevesként 
lehet tálalni.

• Hozzávalók (4 személyre):
1 nagyobbacska, kb. 80 dkg-os 

csillagtök
1 nagy fej vöröshagyma

3 evőkanál olaj
1 csokor tárkony (4-5 nagy szál)
kiskanálnyi tárkony- vagy 

fehérborecet
só
2 dl tejföl
1 tojás sárgája
2 evőkanál liszt
kiskanálnyi cukor
citromlé

A hagymát megtisztítjuk, fel-
aprítjuk, és az olajon sóval meg-
szórva üvegesre pá-
roljuk. A csillagtö-
köket félbehasítjuk, 
kimagozzuk, vastag 
szeletekre vágjuk, és 
me g h á mo z z u k . 
Ezeket ezután köny-
nyen körömnyi koc-
kákra vághatjuk. A 
hagymára dobjuk, a 
tárkonyleveleket ap-
róra vágjuk, és a fe-
lét a csillagtökre 
szórjuk. Néhány 
percig kevergetve 
együtt sütjük, majd 
bő egy liter vízzel 
felengedjük. Cukor-
ral, pár csepp ecettel 
ízesítjük, lefedjük, és kb.10-15 
perc alatt puhára pároljuk. Ez-
után a lisztet a fele tejfölben simá-
ra keverjük, és ezzel behabarjuk a 
levest. Ha felforrt, a maradék 
felaprított tárkonylevelet is bele-

szórjuk, és a citrom-
lével kellemesen pi-
kánsra ízesítjük. A 
levesestálban a ma-
radék tejfölben elke-
verjük a tojássárgá-
ját, és arra szedve 
tálaljuk.

TOJÁSOS CSILLAGTÖK 
FÉSZEKBEN

Tojással töltve a 
zsenge kis csillagtö-
kökből mutatós va-
csoraételt készíthe-
tünk, amely egyben 
kiadós is, mert maga 
a tök a köret. Ráadá-
sul jól előkészíthető, 

a tököcskéket előre meg lehet pá-
rolni, elég sütés előtt beleütni a 
tojást, és betolni a sütőbe. A na-
gyobb példányokba akár 3 tojást 
is üthetünk, a kicsikbe meg a 
gyerekeknek 1-et.

• Hozzávalók (4 személyre):
4 tenyérnyi nagyságú csillagtök
5 dl zöldségleves (biominőségű 

leveskockából is készülhet)
vaj
só, frissen őrölt bors
maroknyi vegyes zöld fűszer (pl.: 

kapor, kakukkfű, oregánó, 
petrezselyem)

8 tojás
15-20 dkg reszelt sajt (legjobb a 

parmezán)

A csillagtökök tetejéről egy „ka-
lapnyit” levágunk, és a magos 
belsejét kikaparjuk, eldobjuk. Ez-
után a zöldséglevesben kb. 10 per-
cig főzzük, majd lecsöpögtetjük, 
de a főzővizéből egy csészényit 
félreteszünk. A megpárolt tököcs-
kéket kivajazott tepsibe vagy tűz-
álló tálba egymás mellé rakjuk, a 

belsejüket megsózzuk, megbor-
sozzuk, egy kevés reszelt sajttal 
megszórjuk, és mindegyikbe két-
két tojást ütünk, óvatosan, hogy 
egyben maradjanak. A maradék 
sajtot a tetejükre szórjuk, a félre-
tett főzővizet köréjük öntjük, és a 
tepsit alufóliával letakarjuk.

Forró sütőben (220 °C-on, lég-
keveréses sütőben: 205 °C-on) kb. 
20 percig sütjük, majd a fóliát le-
vesszük, és a sütést még 10 percig 
folytatjuk. Ezalatt a csillagtökök 
megpuhulnak, még a héjuk is, 
annyira, hogy meg lehet enni, a 
tojások megszilárdulnak, a sajt a 
tetején megolvad, kicsit meg is 
pirul.

SAJTOS, RÁNTOTT CSILLAGTÖK
Gyakorlott sütő-főző emberek-

nek nem gond a csillagtök kirán-
tása, annál nehezebb a megtisztí-

tása és a mutatós felszeletelése. A 
receptben alább a megoldás. To-
vábbi fontos tudnivaló, hogy a 
kirántott szeleteket azon forrón 
tálaljuk, ne sajnál-
juk mellőle a tejfölt, 
joghurtot, tartár-
mártást, mert eze-
ket nagyon kedveli! 
A kapros vagy fok-
hagymás majonéz-
zel pedig egészen 
„megszédíthető”.

• Hozzávalók 
(4 személyre):

2 közepes, kb. 20 cm 
átmérőjű 
csillagtök

A bundázáshoz:
liszt, tojás, 

zsemlemorzsa
10 dkg reszelt sajt
• A sütéshez: bőven 

olaj

A csillagtököket egy deszkára 
fektetjük, úgy, hogy a száruk fel-
felé nézzen. Ezután függőlegesen 
–  így könnyebb bánni velük – 
 héjastul ujjnyi vastagon felszele-
teljük. Az ovális szeleteket véko-
nyan meghámozzuk, a magos 
belsejüket eltávolítjuk. Az így 
kapott csillagtökgyűrűket besóz-
zuk, és legalább 15 percig állni 
hagyjuk. Ezután a nedvességet 
leitatjuk róluk, és bundázzuk, 
azaz lisztbe, felvert tojásba, majd 
reszelt sajttal kevert zsemlemor-
zsába forgatjuk. Bő olajban elő-
ször fedő alatt, majd megfordítás 
után lefedés nélkül aranysárgára 
pirítjuk. Arra vigyázzunk, hogy 
az olaj kellően meleg legyen, de ne 
túl forró, mert a sajt könnyen 
megég! A megsült szeleteket pa-
pírtörölközőre szedjük, amely 
felitatja a lecsöpögő olajat.

MARINÁLT CSILLAGTÖK
Pecsenyék, frissen sültek, gril-

lezett húsok különleges körete 
lehet a marinált csillagtök, amely 
egyben helyettesíti a salátát, sava-

nyúságot is. Jót tesz 
neki, ha áll, hogy az 
ízei összeérjenek.

Hozzávalók:
70 dkg csillagtök 
 (tisztítás után mérve)
2 csomó újhagyma
2 szál szárzeller
4 fokhagymagerezd
6 evőkanál olívaolaj
2 citrom leve
2 dl száraz fehérbor
só
1 evőkanál szemes bors
1 babérlevél
2 ágacska kakukkfű
1 csokor petrezselyem

A csillagtököket félbevágjuk, 
kimagozzuk, meghámozzuk, 
majd 2x2 centis kockákra vágjuk. 
A megtisztított újhagymákat 3 

centisre daraboljuk, a leszálkázott 
szárzellert fél centi vastagon fel-
szeleteljük. A fokhagyma héját 
lehúzzuk, majd felaprítjuk. Az 
összes zöldfélét az olívaolajban kb. 
10 percig pároljuk. Ezután a cit-
rom levével és a borral felenged-
jük, megsózzuk, majd hozzáadjuk 
a borsot, a babérlevelet, a kakukk-
füvet és a felaprított petrezsely-
met. Még 5 percig pároljuk; akár 
melegen is tálalhatjuk.

TÖLTÖTT CSILLAGTÖK
A csillagtök formáját tekintve 

kínálja magát a megtöltésre. A 
töltelék általában hagyományos 
darált húsos, amelyet bátran fű-

szerezhetünk saját ízlésünk szerint 
akár bazsalikommal, kakukkfű-
vel, oregánóval, majoránnával 
vagy borsikafűvel, mivel, ugye, 
zöldségünk íze meglehetősen sem-
leges. Tölthetünk egy nagy vagy 
több kisebb csillagtököt is – az 
utóbbiak előnye, hogy könnyebb 
meghámozni őket, és hamarabb 
megpuhulnak.

• Hozzávalók 
(4 személyre):

1 db kb. 1 kg-os 
zsenge csillagtök

• A töltelékhez:
20 dkg darált 

sertéshús
3 evőkanál 

szójagranulátum
5 dkg rizs
1 kis fej 

vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
2 evőkanál olaj
só, őrölt bors
ételízesítő por
1 nagy csokor 

petrezselyem
• A tál kikenéséhez: 

olaj
• A tetejére:
0,5 dl tejföl
5 dkg reszelt sajt

A munkát azzal kezdjük, hogy 
a szójagranulátumot leforrázzuk 
ételízesítő porral kevert vízzel. A 
csillagtö köt alaposan megmossuk. 
A szár felőli részéből egy kör ala kú 
szeletet levágunk, majd a belsejét 
kikaparjuk: először a magos ré-
szét, amit kidobunk, majd a „hú-

sát” is, úgy, hogy kb. fél centi 
vastag „fala” maradjon. Ezután a 
csillagtököt megpróbáljuk egy kis 
késsel meghámozni. Ezzel elérhe-
tő, hogy az egész tököt meg tudjuk 
enni. Ha nem hámozzuk meg, 
akkor a héja majd a tányéron ma-
rad.

A kikapart tökhúst kis koc-
kákra vágjuk. A megtisztított 
hagymát az olajon megfuttatjuk, 
a zúzott fokhagymát belekever-
jük, és a darált húst hozzáadva 
megsózzuk, megborsozzuk, meg-
fűszerezzük. Kevergetve fehéredé-
sig sütjük, végül az apróra vágott 
petrezselymet is beleszórjuk. Ez-
alatt a rizst egy másik edényben 
sós vízben megpuhítjuk, majd a 
hússal és a kinyomkodott szó ja-
gra nu lá tum mal összedolgozzuk, 
és a csillagtök üregébe töltjük.

Egy kiolajozott tepsibe állít-
juk. Ujjnyi vizet öntünk alá, és 
fóliával lefedve forró sütőben 30-
35 percig pároljuk. Ezután a fó-
liát lebontjuk róla, és a töltött tök 
tetejét megkenjük a tejföllel, 
megszórjuk a reszelt sajttal. Már 
csak annyi időre toljuk vissza a 
forró sütőbe, amíg a víz teljesen 
elpárolog alóla, és a sajt a tetejére 
olvad.

CSILLAGTÖKLEPÉNYKÉK
Ennél egyszerűbben, gyorsab-

ban elkészíthető zöldséges harap-
nivalót elképzelni is alig lehet. 
Eteti magát, de fontos, hogy a 
lepénykéket azon forrón tálaljuk, 
hidegen nem jók! Sok salátával, 
kovászos uborkával, savanyúság-

gal kínáljuk!

Hozzávalók (4 személyre):
3-4 közepes (összesen 
 kb. 1 kg) csillagtök
4-6 evőkanál finomliszt
1 evőkanál teljes 
 kiőrlésű vagy 
 szójaliszt
3 tojás
20 dkg reszelt sajt
só
1 csokor kapor vagy 
 metélőhagyma
• A sütéshez: olaj

A csillagtököket 
kettévágjuk, kima-
gozzuk, meghá-
mozzuk, és káposz-

tareszelőn legyaluljuk. Besózzuk, 
és miután levet engedett, jól ki-
nyomkodjuk. A kétféle liszttel, a 
reszelt sajttal és a simára kevert 
tojásokkal jól összedolgozzuk, 
megsózzuk megborsozzuk, és az 
apróra vágott kaprot, valamint a 
metélőhagymát is belekeverjük. 
10-15 percig állni hagyjuk, hogy 
a liszt megduzzadjon, és ha kell, 

még annyi lisztet adunk hozzá, 
hogy jól formálható masszát kap-
junk.

Egy serpenyőben kevés olajat 
forrósítunk, és a masszából egy-
egy evőkanálnyit beleszedünk, 
majd evőkanállal nyomkodva kis, 
kerek lepényekké formáljuk. 
Mindkét oldalukat aranysárgára 
sütjük. Papírtörlőre szedve az 
olajat leitatjuk róluk. Minden 
újabb adag sütése előtt olajozzuk 
újra a serpenyőt!

Pêche Melba, avagy opera után jöhet a jéghattyú!
Nellie Melba ope-
raénekesnő, aki 
1861-ben szüle-
tett Ausztráliá-
ban, korának ki-
magasló kolora-
túrszopránjaként 
vált híressé. A 
század végén már 
a fél világ rajon-
gott érte, a legje-
lentősebb opera-
színpadokon lé-
pett fel. A londoni 
Covent Gar den-
ban például egyedül neki volt ál-
landó öltözője.

De nemcsak a zenei életben vált 
ismertté, hanem – ahogy lenni 
szokott a hírességekkel – sok-sok 
fogás kapta róla a nevét. Ezek kö-
zül a világ 100 leghíresebb édessé-
ge között számon tartott, szemet-
szájat gyönyörködtető Pêche 
Melba (ejtsd: pess melba) vált a 
legismertebbé. Ezt a fagylaltkü-
lönlegességet August Georg 

Escoffier, a híres 
francia séf alkotta 
meg, aki 1889-ben 
szerződött az akkor 
megnyitott londoni 
Savoy Hotelba. A 
tulajdonos, César 
Ritz szállodamág-
nás éppen annak a 
párizsi szokásnak a 
meghonosításán 
fáradozott, hogy a 
társasági elit az 
opera után egy kö-
zös vacsorával foly-

tassa a programot. Ennek érdeké-
ben közismert embereket csaloga-
tott az éttermébe, amely hamaro-
san felkapott hely, Escoffier-nak 
köszönhetően pedig az ínyencek 
Mekkája lett.

Nellie Melba is a Savoyban sze-
retett vacsorázni Covent Garden-
beli fellépései után, a séf az ő tisz-
teletére kreálta az elhíresült őszi-
barackos fagylaltkelyhet. A kara-
melles őszibarackdarabok eredeti-

leg szépséges jéghattyúba töltött 
vaníliafagylalton hevertek, ám 
mára egyszerűsödött az édesség 
megjelenése. A változás azonban 
nem vált kárára, mert a tartalma 
gazdagodott: a hattyú helyett jött 
az ínycsiklandozó málnaöntet, így 

mindenki számára könnyen elké-
szíthetővé vált.

Ma már a fagylaltkehelyhez 
általában személyenként egy 
egész őszibarackot használnak 
fel, amelyet meghámoznak, fél-
bevágnak, és néhány pillanatra 

forró cukorszirup-
ba dobják. Ezután 
leszűrik, a magokat 
eltávolítják, és a he-
lyükre egy-egy gom-
bóc vaníliafagylaltot 
nyomnak. Végül 
málnából turmixolt 
öntettel leöntik, 
tejszínhabbal díszí-
tik, és mandulafor-
gáccsal meghintve 
azonnal kínálják. 
Miután őszibarack-
szezonban ritkán 
találunk friss mál-
nát, a fagyasztott 
tökéletesen megteszi 
helyette.

Pákozdi Judit

A szemrevaló csillagtökből kitűnő leves főzhető

Mutatós étel a tojásos csillagtök fészekben

Ne sajnáljuk mellőle a tejfölt, a tartárt!

Hagyjuk, hogy összeérjenek az ízei!

Általában darált hússal töltjük meg

Gyorsan elkészíthető zöldséges harapnivaló

Pêche Melba: őszibarackos fagylaltkehely
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30 (gyülekező: 18.15)
Városmajori futópálya

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30 (gyülekező: 
18.15)
Normafa

ZUMBA
a foglalkozások csak tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30, szerdán 17.00–18.00
Első alkalom: szeptember 7.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem

ASZTALITENISZ
a foglalkozások csak tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.30–18.30, szombaton 9.00–
10.00
Első alkalom: szeptember 7.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
XII., Városmajor utca 71. (a műfüves lab-
darúgópályáknál)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 19.: Mátra-hegység. Túrave-
zető: dr. arday Lajosné. Találkozó: 7.25-kor 
a Stadionok autóbusz-pályaudvaron, előre 
megváltott jeggyel Mátraháza buszállomá-
sig. Indulás: 7.45-kor Recskre. Útvonal: 
Mátraháza–Kékestető–Négyes-határ–Kis-
kő–Csepegőforrás–Mátrafüred. Táv–szint: 
14 km, + 300 m, – 600 m. Érkezés: kb. 18.00 
órakor Budapestre. Költség: 3600 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06-30/934-6968), dr. arday Lajosné (356-
0073)

NORDIC WALKING 
A VÁROSMAJORBAN!

Pénteken 8.00–9.00
Városmajori park
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. a botokat a szervező biztosítja
További információk: Schwarz Mária, 06-
30/961-7731

INTEGRAL YOGA
a foglalkozások csak tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szerdán 19.45–20.45
Első alkalom: szeptember 9.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.
(az eligazodást egy Hegyvidéki Sportköz-
pont-logóval ellátott „Bejárat a tornaterem-
hez” tábla segíti!)

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00, csütörtökön 17.30–
19.00
Első alkalom: szeptember 8.
XII., Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu

SPORTMIX
a foglalkozások csak tanulmányi időszakban 
zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Pénteken 15.30–16.30
Első alkalom: szeptember 11.
XII., Városmajor utca 29.
Sportdélután hegyvidéki alsó tagozatos 
diákoknak. Nem sportághoz kötött, szabad-
idős jellegű sportolási lehetőség

a programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. 
– 1122 Budapest, Városmajor utca 29. Lohn 
angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135.

Fociedzések 
gyerekeknek

A Hegyvidék UFC labdarú-
gócsoportokat indít 2016–
2015–2014-es születésű gye-
rekek részére.
A tervezett edzéshelyszínek: 
MOM Sport és Városma-
jor.
A foglalkozások időpontjai: 
hétfő és csütörtök 16.00–
17.00.
Jelentkezés: Krokker Andrea 
sportszervezőnél.
Telefonszám: +36-70/598-
3480.

Már lehet jelentkezni az úszótanfolyamokra
Ha sportolásról van szó, az ősz 
egyik csalhatatlan jele, hogy be-
indul a nagyüzem az uszodákban, 
az iskolakezdettel párhuzamosan 
ismét járni lehet csoportos és 
egyéni úszásoktatásra. Most sincs 
ez másként, a Városmajor utcai 
Hegyvidéki Sportközpont és a 
Csörsz utcai MOM Sport már meg 
is meghirdette népszerű tanfo-
lyamait.

Számos sportolási lehetőséget kí-
nál az óvodás és iskolás korosztá-
lyoknak a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. Az ötödikeseknek ren-
dezett Hegyvidéki Olimpia az 

egész tanévet felölelő versenysoro-
zat, de emellett a vízi sportok is 
kiemelt szerepet kapnak. Az or-
szágban az elsők között a XII. 
kerületi általános iskolákban ve-

zették be a kötelező úszásoktatást, 
és tanfolyamokra is járhatnak a 
gyerekek, akik a csoportos mellett 
akár egyéni képzést is választhat-
nak.

A járványügyi helyzet ellenére 
szerencsére szeptembertől sem kell 
lemondani az úszásról. A Város-
major utcai uszodában a Hegyvi-
déki Szabadidősport Nonprofit 
Kft.-hez tartozó Hegyvidéki 
Úszóiskolába lehet jelentkezni. 
Hétköznap 15.15–18.15 óráig zaj-
lanak a háromnegyed órás foglal-
kozások, amiken mindig jut idő a 
játékra is. A résztvevők – előzetes 
szintfelmérést követően – vízhez 
szoktató, kezdő, mély vízhez szok-
tató, félhaladó és haladó csopor-
tokban tanulják az úszást, így 

biztosított a folyamatos fejlődé-
sük.

Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
vezetője elmondta, hogy lehetőség 

szerint kis létszámú csoportok in-
dulnak: „Bár ilyenkor is egyszerre 
többen vannak a vízben, oktató-
ink ugyanúgy fi-
gyelmet fordítanak 
az egyéni képzésre. 
A biztonságos úszás-
tudás megszerzésé-
hez időre van szük-
ség, de így gyorsab-
ban lehet eredményt 
elérni. Azok a gyere-
kek, akik megtanul-
tak úszni, házon 
belül versenyúszás-
ra, öttusára vagy 
szinkronúszásra is 
jelentkezhetnek.” A 
sportvezető hozzá-
tette, hogy a felnőt-

tek számára is van 
ajánlatuk: „Hétfőtől 
péntekig este hét és 
nyolc óra között az 
idősebbeké a me-
dence, nekik tar-
tunk úszásórákat. 
Akár teljesen kez-
dők is jöhetnek, 
vagy olyanok, akik a 
technikájukat sze-
retnék felfrissíteni.”

Nyolc és négy al-
kalomra szóló bérle-
tek vehetők igény-
be, az utóbbiak ki-
zárólag a pénteki 
idősávokban érvé-

nyesek – beszélt a tanfolyamok-
kal kapcsolatos gyakorlati tudni-
valókról Jasku Marcell. Betegség 
vagy más okból történő hiányzás 
esetén a bérlet lejártáig van lehe-

tőség a pótlásra. Továbbra is él a 
testvérkedvezmény, ez gyerme-
kenként 500 forint jóváírást je-

lent. Az első turnus augusztus 
31-én kezdődik, az idei utolsó 
december 18-ig tart.

A Csörsz utcai MOM Sportban 
egész tanévben a délutáni idősá-
vokban folyik az oktatás. Az első 
felmérő és a beiratkozás augusztus 
26–27-én 16.30–18.00 óráig lesz, 
az úszópalánták a tudásszintjük és 
a korcsoportjuk alapján kapnak 
besorolást – mondta el lapunknak 
Bencze András, az uszoda vezető-
je. Mint emlékeztetett, a MOM 
Sport nemcsak a magas színvona-
lú úszásoktatására, hanem a kivá-
ló vízminőségére is büszke lehet, 
az uszoda Budapesten az elsők 
között kapta meg az ezt igazoló 5 
csillagos állami védjegyet.

A legkisebbek a tanmedencé-
ben, a kezdők a vízhez szoktató 
csoportban barátkozhatnak a szá-
mukra új közeggel. A következő 

lépcsőfok a „kezdő 1-es” csoport, 
itt a siklás, valamint a helyes láb-
mozgások, majd a „kezdő 2-es” 

csoportban a hátúszás és a gyors-
úszás technikájának elsajátítása 
következik. Ha mindezek már jól 
mennek, jöhet a mély vízhez szok-
tatás, immár a 25 méteres meden-
cében.

A hát- és gyorsúszás mellé be-
kapcsolódik a mellúszás, majd a 
pillangó; a haladó csoportba járók 
akár 200 méteres távok leúszására 
is képesek már. Külön foglalkoz-
nak a szakemberek a versenysport-
ra készülőkkel, míg a „mester/
cápa” csoportba azokat a 14 év 
felettieket várják, akik nem szeret-
nének versenyezni, ám nem akar-
nak elszakadni a sportágtól.

MM.

PP További információk: www.
hegyvidekiuszoiskola.hu, https://
momsport.hu/sportfoglalkozasok/
uszasoktatas

Izgalom és szórakozás 
a kilátófutáson

Sport, egészség, szórakozás – talán 
ezzel a három szóval lehet a leg-
jobban jellemezni a Fuss a csúcsra! 
lépcsőfutóversenyt, amit szeptem-
ber 5-én immár tizenegyedik al-
kalommal rendez meg a Hegyvi-
déki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. Ismét egy hamisítatlan 
XII. kerületi családi programra 
van kilátás Budapest legmagasabb 
pontján, a János-hegyi Erzsébet-
kilátónál.

A jó hangulatról a futás mellett 
a versenyzés izgalma gondoskodik. 
Bár az ajándék póló és a befutócso-
mag mindenkinek jár, a győztesek 
egyéb díjakra is számíthatnak. A 
kilátó 134 lépcsőfokát a leggyor-
sabban maga mögött tudó férfi és 
női versenyző az idén is 30 000 
forintos utalvánnyal térhet haza. 
További ajándékkupont kapnak a 
szintidőket teljesítők, valamint a 
kategória leggyorsabbjai.

A verseny délelőtt 9 órakor kez-
dődik, a futókat egyenként, a rajt-
számuk szerint növekvő sorrend-
ben, továbbá a családi kategóriá-

ban (szülő + gyermek) indítják. 
Először az interneten regisztrálók 
rajtolnak el, utánuk következnek 
a helyszínen nevezők. A 18 év alat-
tiak csak szülő vagy gondviselő 
beleegyezésével vehetnek részt a 
sporteseményen. Az utolsó rajt 
időpontja 15 óra.

A rendezvény ingyenes, előne-
vezésre a http://hegyvideksport.
hu/fuss-a-csucsra weboldalon van 
lehetőség, ennek határideje: szep-
tember 1. A helyszíni nevezőket 

folyamatosan várják a szervezők a 
kilátónál.

A kísérők szórakoztatását gaz-
dag színpadi és gyerekprogramok 
biztosítják. A kilátó előtti téren 
fellépnek Szécsi Böbe, az 
Afronauta, a Hegyvidék SE szak-
osztályai, a Csillagszeműek, a Szi-
várvány Táncszínház, míg a 
zumbáról Veronika Berger gon-
doskodik. A könnyebb feljutás 
érdekében a Hegyvidéki Önkor-
mányzat ingyenes buszjáratot in-
dít a Normafa autóbusz-végállo-
mástól.

sm.

Az idén is lesz családi kategória, szülők és gyerekek együtt futhatnak


